
POGODA
Dzisiaj będzie częściowo słone

cznie, bardzo parno, temperatura 
do 90 F (32.2 C), wiatry południowe 
z prędkością od 12 do 22 mil na godz.

Jutro nadal częściowe zachmu
rzenie i parno, szanse deszczu, 
temperatura bez zmian.

Wschód słońca o godz. 6:41 rano, 
zachód o godz. 6:43 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 25 wrze

śnia — Władysława i Kleo
fasa.

Jutro piątek, 26 września 
— Kośmy i Damiana.

Pojutrze sobota, 27 wrześ
nia — Wincentego a Paulo.
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Z Kapitolu
Washington (CT, CST, UPI) — 

Izba Reprezentantów zatwierdziła 
wczoraj, stosunkiem głosów 309- 
106, plan ograniczenia deficytu pań
stwa o $15 min. Podobnego posunię
cia dokonał w minionym tygodniu 
Senat zatwierdzając propozycję re
dukcji deficytu o 13 min. Biały Dom 
zaprotestował przeciwko 17 punk
tom planu dotyczącym ograniczeń 
budżetu obrony i innych wydatków 
krajowych.

O ile punkty te nie zostaną zmie
nione przez komitet konferencyjny, 
prezydent Reagan ma zamiar po
stawić veto. * » »

Dzisiaj w Izbie Reprezentantów 
odbędzie się głosowanie nad osta
teczną wersją reformy podatkowej. 
Z najnowszej ankiety przeprowa
dzonej wśród kongresmanów wyni
ka, że za reformą opowie się przy
najmniej 160 demokratów i 80 re
publikanów. Byłoby to o 23 głosów 
więcej niż jest wymagane.

Sekretarz skarbu James Baker 
spotkał się wczoraj z republikana
mi z Izby i zaapelował o ich popar
cie dla reformy. Prezydent Reagan 
wysłał natomiast list skierowany do 
wszystkich członków Izby, zawiera
jący apel o głosowanie na rzecz 
ustawy, która “ma ogromne zna
czenie dla zdrowia naszego syste
mu politycznego i ekonomicznego.”

* * •
Izba Reprezentantów odrzuciła 

propozycję prezydenta Reagana do
tyczącą cięć w budżecie szkolnictwa 
wyższego. Zatwierdziła natomiast 
ustawę na mocy, której studenci 
pierwszych dwóch lat będą mogli 
uzyskać pożyczki wysokości 4,000 
doi. (o 1,500 doi. więcej niż obecnie), 
zaś studenci trzeciego i czwartego 
roku 2,625 doi., czyli o 125 doi. wię
cej niż obecnie.

Dotyczy to gwarantowanych po
życzek studenckich (Guaranteed 
Student Loan).

Znajdujący się w ciężkich wa
runkach materialnych studenci bę
dą mogli uzyskać w roku akade
mickim 1987-88 stypendia o maksy
malnej wysokości 2,300 doi.

Armia Panamska 
Zamieszana w Handel 

Narkotykami?
Washington (CT) — W minioną 

środę Senat wezwał CIA do podjęcia 
dochodzenia w związku z podejrze
niami, że armia Panamy była 
(bądź jest) zamieszana w handel 
narkotykami, ochronę transportu 
narkotyków, a także w morderstwa 
przeciwników politycznych.

Senator Jesse Helms (R.-N.C.), 
szef d/s półkuli zachodniej w Komi
tecie Stosunków Zagranicznych, pro
wadzi serię przesłuchań w związku 
ze śmiercią dysydenta panamskie- 
go Hugo Spadafory w roku ubieg
łym.

Zdaniem Helmsa Spadofora wie
dział zbyt wiele na temat powiązań 
głównodowodzącego armii panam- 
skiej, gen. Manuela Noriegi, z hand
larzami kokainy.

Akcja Izraela 
Nie Prowadzi 
Do Wojny 
Walczą Oni “O Pokój 
Po Obu Stronach 
Strefy Bezpieczeństwa”

Bejrut, Liban (UPI.CT) — Samo
loty izraelskie dokonały dzisiaj ko
lejnych bombardowań położonych 
na ternie południowego Libanu baz 
palestyńskich. Atak na bazy po
łożone w okolicach Sydonu spowo
dował znaczne straty materialne 
rebeliantów.

Ze źródeł policyjnych pochodzi 
wiadomość, że dwa izraelskie sa
moloty bojowe zbombardowały po
łożoną na obrzeżach Sydonu pa
lestyńską bazę Niyeh.

Tel Awiw potwierdził akcje bojo
we swego lotnictwa, podając, że: 
“samoloty sił powietrznych atako
wały położone na południe od Sydo
nu placówki terrorystów oraz, że 
wszystkie samoloty powróciły do 
baz a piloci poinformowali o cel
nych trafieniach. Placówka, która 
była celem ataku, należy do orga
nizacji Fatah (kierowanej przez 
przewodniczącego Organizacji Wy
zwolenia Palestyny Jasera Arafa
ta) i ulokowana została w lasach z 
dala od obszarów zaludnionych”.

Nienotowana dotychczas wzmo
żona aktywność ugrupowań szyic
kich w południowym Libanie spo
wodowała interwencję Izraela. Ce
lem — często szkolonych w Iranie — 
rebeliantów jest wyparcie oddzia-> 
łów izraelskich, jak i współpracują
cej z nimi Chrześcijańskiej Armii 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wystąpienie 
J. Chiraca 

w ONZ
Nowy Jork (CT) — Premier 

Francji Jacques Chirac zaapelował 
na forum ONZ o zwiększenie mię
dzynarodowej współpracy w walce 
z terroryzmem.

Chirac powiedział uczestnikom 41 
sesji Zgromadzenia Ogólnego: 
“Terroryzm przeniesie nas w cza
sy, o których myśleliśmy, że już 
minęły, jeżeli pozwolimy mu na 
zniszczenie demokracji i podsta
wowych zasad współżycia między
narodowego”.

Francuski premier potępił pań
stwa, które “są skłonne do przym
knięcia oczu na działalność orga
nizacji terrorystycznych lub . . . 
nawet je do niej zachęcają”.

Wczoraj w Paryżu duchowny 
Kościoła greko-katolickiego, arcy
biskup Hilarion Capucci spotkał się 
z przebywającym w więzieniu Geo- 
rgesem Ibrahimem Abdallahem, 
którego bracia są podejrzani o do
konanie szeregu zamachów bom
bowych. Arcybiskup usiłował prze
konać Abdallaha, aby zaapelował o 
położeniu kresu dalszym atakom. 
Wizyta w więzieniu La Sante trwała 
prawie godzinę.

Francuska policja poinformowa
ła o aresztowaniu ośmiu osób, w 
tym pięciu przyjaciół przywódcy 
lewicowej organizacji Akcja Bez
pośrednia. Rzecznik policji odmó
wił udzielenia informacji o tym, czy 
aresztowania mają związek z ostat
nimi atakami terrorystycznymi w 
Paryżu.

Arcybiskup Capucci spotkał się 
również z francuskim ministrem 
bezpieczeństwa Robertem Pand- 
raud.

Urodzony w Syrii Capucci jest w 
bardzo dobrych stosunkach z pre
zydentem Hafezem oraz z ajatolla
hem Chomeinim.

DETROIT, MICHIGAN. — Prezydent Reagan przemawiał 
wczoraj na wiecu kampanijnym, popierając kandydaturę Wil
liama Lucasa na następnego gubernatora tego stanu. (UPI)

Związki Domagają Się 
Pluralizmu Politycznego

Apel Jaruzelskiego Do Zachodu
(D.P. Londyn) — Gen. Jaruzelski 

zaapelował do rządów państw zacho
dnich, a zwłaszcza do Stanów Zje
dnoczonych, o cofnięcie wszystkich 
sankcji ekonomicznych.

Działacze związków zawodowych 
istniejących przed 13 grudnia 1981 
roku przesłań list na ręce generała, 
domagający się zaakceptowania w 
Polsce pluralizmu politycznego.

Pełen tekst przemówienia Jaru
zelskiego, które wygłosił on w Zie
lonej Górze, agencja PAP opubliko
wała z 24—godzinnym opóźnieniem.

Na ogół przemówienia na woje
wódzkich zebranich partyjnych nie 
są w pełni publikowane, lecz tym ra
zem wystąpienie generała—sekreta
rza generalnego skierowane było nie 
tylko do członków partii, ale i do 
całego narodu.

Jaruzelski postanowił uczynić z sie
bie drugiego Kadara, który w 1956 r., 
przyjął taktykę, że trzeba się intere
sować nie przeciwnikami reżymu, 
ale wszystkimi, którzy są neutralni.

“Polska jest dziś innym krajem niż 
przed 5 laty” — powiedział Jaru
zelski. “Dziś siła władz nie polega na 
liczbie złapanych przeciwników re
żymu, ale na liczbie tych, których 
udało się pozyskać”.

Jednak przemówienie zawierało 
także słowa ostrzeżenia pod adresem 
opozycji: “Dość tej zabawy w kotka 
i myszkę. Wszyscy, którzy nie sko
rzystają z tego aktu łaski (tzn. amne
stii) i powrócą do tworzenia anty
państwowych grup lub rozpętają nowy 
okres anarchii, muszą być świadomi, 
że prawo nie jest elastyczne”. Aby 
jednak nie brzmieć zbyt ostro, Jaru
zelski natychmiast dodał,że słowa 
krytyki zawsze będą wysłuchane bez 
względu na to, kto je głosi.

Dalsza część przemówienia była 
apelem do państw zachodnich, a 
zwłaszcza do Stanów Zjednoczonych 
o zniesienie sankcji ekonomicznych 
i wznowienie wymiany handlowej na 
podobnych zasadach, jakie obowiązy
wały w latach 70-tych.

Takie wznowienie stosunków byłoby 
“rekompensatą ża niesłusznie ponie
sione straty”, jakich Polska doznała 
w związku z wprowadzeniem sankcji.

Jaruzelski nie jest jednak skłonny 
przyznać, że decyzja o zwolnieniu 
więźniów politycznych była podykto
wana względami natury gospodar
czej: “Przeżyliśmy znacznie trud
niejsze czasy i daliśmy niemało do
wodów, że nie poddamy się presji 
Zachodu”.

W ten sposób generał starał się 
ubrać w szaty silnego władcy, a za
razem liberała, który gotów jest roz
mawiać z opozycją. Dodał przy tym, 
że nie wszyscy bossowie partyjni po

pierają jego postawę — amnestię 
uchwalono wbrew portestom “twar- 
dogłowych”. Jaruzelski, w swych 
własnych słowach, jest nie tylko li
berałem, ale i człowiekiem nie ob- 
ciążonyth doktryna! -vm spojrcsrArn 
na ekonomię—pochwalił on roi iKow 
indywidualnych, którzy produkują 
znacznie więcej żywności niż pań
stwowe gospodarstwa, choć te osta
tnie cieszą się ogromnymi przywile
jami. Te pochwalne słowa to jednak 
zbyt mała rekompensata.

Niektórzy komentatorzy z prasy 
zachodniej uważają, że Jaruzelski 
wyciąga w stronę opozycji przyjazną 
rękę i wszystko zależy teraz od tego, 
co zrobi druga strona.

Doc. Bronisław Geremek tak to 
skomentował: “Patrząc na to opty
mistycznie, przywódcy polscy mają 
po raz pierwszy okazję prowadzenia 
polityki w sposób bardziej pozyty
wny, dzieje się to po raz pierwszy 
od 13 grudnia 1981 r., kiedy to Jaru
zelski wprowadził stan wojenny i stłu
mił “Solidarność”. Lecz wymaga to 
podjęcia politycznych decyzji, wpro
wadzających rzeczywisty dialog mię
dzy władzą a społeczeństwem”.

Podobna myśl znalazał się w liście 
adresowanym do Jaruzelskiego, a 
podpisanym przez przedstawicieli 
związków zawodowych, które istniały 
w 1981 r., tzn. “Solidarności”, związki 
branżowe i autonomiczne.

Autorzy tego listu wzywają władze 
PRL do rozpoczęcia nowej epoki, 
w której znajdzie się miejsce dla 
niezależnej działalności społecznej 
i politycznej. Tylko w takiej sytuacji 
“nikt nie będzie się czuł represjono
wanym za swą działalność, ani nie 
będzie zmuszony do zejścia do opo
zycji"

Mały Oddział Wietnamski 
Broni Się w Tajlandii

Bangkok, Tajlandia (UPI) — 
Wojsko tajlandzkie prowadzi walkę 
z garstką żołnierzy pozostałych z 
wietnamskiego oddziału, który 
wtargął na terytorium Tajlandii 20 
września. .

Rzecznik armii podał, że około 10 
żołnierzy spośród 50 osobowego od
działu wietnamskiego zabarykado
wało się w jednej z jaskiń 200 mil od 
Bangkoku broniąc zawzięcie swoich 
pozycji.

Oficjalna agencja prasowa Wiet
namu zaprzeczyła stanowczo tym 
doniesieniom twierdząc, że “rząd 
tajlandzki sfabrykował tę historię, 
by usprawiedliwić swą własną in
terwencję w Kambodży i poparcie 
udzielane partyzantom kambodżań- 
skim.”

Chiny Przekażą 
ONZ 4.4 Min Dolarów

Nowy York (CSM) — Chiny poin
formowały Organizację Narodów 
Zjednoczonych, że mają zamiar 
przekazać 4.4 min doi. wycofaną 
poprzednio “z różnych powodów po
litycznych.” W liście skierowanym 
do sekretarza generalnego Javiera 
Pereza de Cuellar, delegat Chin Li 
Luye pisze, że jego kraj ma zamiar 
pomóc w rozwiązaniu kryzysu fi
nansowego, jaki cierpi ONZ, lecz 
nie oznacza to, że rząd w Pekinie 
zmienił zdanie w sprawach, które 
były przyczyną pierwotnego wyco
fania pieniędzy.

Nieudany 
Zamach Stanu 

w Afryce
Lome, Togo. (CT, CST) — Zgod

nie z doniesieniami dziennikarzy i 
dyplomatów wojska rządowe zdo
łały w dniu wczorajszym udare
mnić próbę obalenia prezydenta 
gen. Gnassingbe Eyademy.

Rzecznik rządu togańskiego oświad
czył, że w starciu z “oddziałem ter
rorystycznym” , który usiłował wtar
gnąć na terytorium republiki z są
siedniej Ghany we wtorek w nocy, 
zginęło 14 osób. Wojsko ujęło 19 na
pastników.

Kontratak prowadzony był oso
biście przez Eyademę. Gen. Eya- 
dema prwJHł władzę w' roku1967 
zastępując na stanowisku prezy
denta Nicolasa Grunitzky’ego. W 
roku 1979 został wybrany na kolejną 
7-letnią kadencję.

Rządowa rozgłośnia radiowa po
dała do wiadomości publicznej, że 
w czasie bitwy, jaka toczyła się w 
stolicy, zginęło 6 osób cywilnych i 8 
napastników. Siły bezpieczeństwa 
poszukują pozostałych “terrorys
tów”.

W Bonn poinformowano, że w 
czasie strzelaniny zginął między 
innymi zachodnioniemiecki przemy
słowiec. Niemcy Zachodnie utrzy
mują z Togo bliskie stosunki hand
lowe. Kontaktry togańsko-niemiec- 
kie mają już dość długą historię — 
w latach 1894-1914 Togo było pro
tektoratem Rzeszy.

Po zakończeniu I wojny świato
wej protektorat przejęły (na mocy 
mandatu Ligi Narodów) Anglia i 
Francja, a od 1946 Togo stało się te
rytorium powierniczym ONZ, które 
w r. 1956 (część brytyjska) uzyska
ło niepodległość.

W rezultacie Ghana — powstała z 
połączenia Togo bryt., Złotego Wy
brzeża i Aszanti — stale rości pre
tensje do pozostałej części protek
toratu, która w roku 1960 uzyskała 
niepdległość i jako Togo weszła w 
skład ONZ.

Ghana i Togo kilkakrotnie już 
wiodły spór o przynależność teryto
rialną. W obu krajach największą 
grupę etniczną stanowi szczep Ewe. 
Różnica tkwi w odrębności języków 
urzędowych (angielski w Ghanie, 
francuski w Togo), a także nalecia
łościach kulturowych będących po 
“protektoratach”.

Zgodnie z danymi radia togań
skiego napastnicy wtargnęli do 
Lome ok. 8-ej wieczorem we wto
rek. Lome leży na samej granicy 
Ghany, więc kolumna 30-40 cięża
rówek — wyładowanych wojskiem 
wdarła się od razu do centrum mia
sta. Napastnicy zaatakowali ko
szary wojskowe, w których mieści 
się rezydencja prezydenta Eyade
my, ostrzeliwując budynki i ulice z 
broni maszynowej i rakiet. Inna 
grupa uderzyła na rozgłośnię ra
diową i siedzibę rządzącej partii.

Nie wiadomo jak długo trwała 
bitwa, ale ostatnie strzały słychać 
było od strony granicy jeszcze w 
środę rano.

Od Nieruchomości 
w Chicago
Rada Miejska 
Zatwierdziła Również 
5<f Podatek Od Benzyny 

Podczas swego środowego posie
dzenia, które przebiegało w atmosfe
rze napięcia i z trudem powstrzymy
wanej agresji, Rada Miejska zatwier
dziła kontrowersyjną podwyżkę po
datku od nieruchomości, opiewającą 
na ogólną sumę $79.9 min oraz nowy 
podatek od sprzedaży benzyny, w 
wysokości 5ę, mający przynieść — 
razem z wprowadzonym wcześniej 
podatkiem od paliwa samolotowego 
— dochód rzędu $27 min.

Powyższe decyzje zapadły w wyni
ku głosowań zakończyonych wyni
kiem 26 do 24, co oznacza, iż z 
“obozem” zwolenników mayora w 
Radzie Miejskiej głosował aid. Bur
ton Natarus (42 warda) — występu
jący poprzednio przeciwko tak dużej 
podwyżce podatku od nieruchomości.

Jak należało się tego spodziewać, 
mayor Washington oddał, decydujący, 
26-ty głos.

Mayor nie ukrywał swej radości 
z powodu pomyślnych dlań wyników 
glosowania oraz, tego, że aid. Natarus 
nie zawiódł go.

Rada Miejska obiecała, że podatki 
od nieruchomości ulegną redukcji, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Chiny Odchodzą 
Od Marksizmu
Pekin, U lny (UPI) — Chińska 

gazeta poświęcona sprawom gos
podarczym zamieściła w środę na 
pierwszej stronie artykuł, w którym 
mówi, że “niezbędne” reformy wp
rowadzane przez lewicowego już 
przywódcę partii Deng Xiaopinga 
powinny “zinstytucjonalizować de
centralizację, ukierunkować admi
nistrację i podnieść wydajność pra
cy”.

Zarówno Deng jak i jego zwolen
nicy wyrażali ostatnio obawy, że 
trwająca już 7 lat reforma państwa 
może zostać zniweczona — jeżeli 
nie zostanie zreformowany system 
polityczny.

Obserwatorzy zachodni uważają, 
że największy opór proponowanej 
reformie stawia biurokracja par
tyjna, która dubluje na wszystkich 
szczeblach administrację kraju.

Innym zagrożeniem reform Den
ga jest ogromna armia członków 
partii, którzy zasilili jej szeregi w 
okresie Mao Tse tunga i uważają, że 
Deng zdradza rewolucję.

Kiedy Pekin ujawnił kilka sz
czegółów planowych reform polity
cznych zachodni komentatorzy 
orzekli, że Deng ograniczyć chce 
wpływ partii na administrację i 
gospodarkę kraju. Sowiecki polito
log stwierdził natomiast, że zwo
lennicy Denga “odchodzą od mar
ksizmu” i że chodzi im o “zniszcze
nie partii przez pozostawienie jej 
jedyrńe sfery ideologicznej” oraz, 
że “Deng zainteresowany jest 
głównie tym, aby kontynuowana 
była po jego odejściu linia, której 
jest on autorem”.

Zdaniem komentarza pekińskiej 
gazety, partia komunistyczna po
winna się skoncentrować na głów
nych zagadnieniach, pełnić ogólne 
kierownictwo, podczas kiedy rząd 
przejmie na siebie nadzór nad gos
podarką”.

Pekin usiłuje aktualnie zmniej
szyć wpływy sekretarzy oddelego
wanych do pracy w przedsiębior
stwach. Wielotysięczna rzesza sek
retarzy, z których wielu posiada 
niewielkie doświadczenie w dzie
dzinie zarządzania posiada wciąż 
ostatnie zdanie we wszystkich sp
rawach przedsiębiorstwa. Usiłuje 
się ich teraz przekonać, by swoje 
obowiązki powierzyli raczej kadrze 
zawodowej, a sami zajęli się spra
wami ideologiznymi oraz rekruta
cją nowych członków.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Fakty i Opinie
Publiczność zgromadzona na im

prezie Wybór Królowej Podhalan — 
która się niedawno odbyła — uznała 
(podobnie jury konkursu), że naj
ładniejszą góralką jest Helena Sku
pień, członkini zespołu im. B. 
Obrochty. W konkursie brało udział 
5 kandydatek do tytułu. Impreza — 
zdaniem wielu osób — była udana i 
należy z całą pewnością ją kon
tynuować. Szkoda jednak, że zgłosi
ło się do tego konkursu tylko 5 dzie
wcząt — czyżby nie było w Chica
go więcej uroczych dziewcząt gó
ralskiego pochodzenia? A może 
obawa przed publicznym występem 
lub też jeszcze inne względy stały 
się powodem, dla którego musiano 
wybierać Królową z grona 5 osób?

Czy tak, czy owak, warto się za
stanowić nad pewnymi organiza
cyjnymi innowacjami, które by 
pozwoliły konkurs ten ożywić. Nara- 
zie gratulujemy zwyciężczyni i jej 
kontrkandydatkom, ponieważ wszy
stkie one były warte oglądnięcia.

☆☆☆☆☆
Pisaliśmy już kilka razy o Ban

kiecie Towarzystwa Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II — który 
(przypominamy) odbędzie się 28 
września br. w Domu Podhalan.

Zapraszamy całą Polonię na ten 
bankiet, z którego dochód zostanie 
przeznaczony na rozbudowę i po
trzeby Domu Pielgrzyma w Waty
kanie.

Górali prosi się o przybycie w 
strojach regionalnych i na to li
czymy — może też inne regiony 
Polski — spośród Polaków zamie
szkałych w Chicago — będą rep
rezentowane również w strojach 
regionalnych?

Spodziewamy się bowiem wielu 
dostojnych gości — zarówno du
chownych, jak i świeckich. Przybę
dzie także wysłannik z Rzymu. Mu- 
simy zatem pokazać się barwnie i 
tłumnie!

☆☆☆☆☆
Klub Czarny Dunajec Koło Nr 21 

obchodzi 12 października br. swój 
jubileusz 35-lecia. W ramach tych 
uroczystości zostanie poświęcony 
sztandar Koła (w kościele św. Jana 
Bożego o godz. 10:30 rano). Obieca
liśmy druk materiałów dotyczących 
Czarnego Dunajca, jak też samego 
chicagoskiego Koła. Oto więc kolej
ne materiały:

Z Wizytą 
w Czarnym Dunajcu 

Wieś to pełna kontrastów — wy
różniająca się na całym Podhalu — 
sławna, ludzie stąd pochodzący po
siadają takie przymioty, jak upór, 
twardość, religijność, patriotyzm 
itp. Położenie Czarnego Dunajca — 
na szlaku prowadzącym ku Orawie
— uczyniło z tej wsi miejscowość 
kluczową w wielu dziedzinach.

Istnieje od bardzo dawna — za
łożona na prawie polskim już w XIV 
w. Rozsiadła się na Borach Podha
lańskich — tworzących płaskie 
podmokłe przestrzenie. Przebiega 
tędy granica europejskiego działu 
wodnego, zlewisk z mórz: Bałtyku i 
Morza Czarnego.

Zabudowa dawnej wsi — dziś 
jest prawie już wyłącznie murowa
na — pochodzi z końca XIX w. Jesz
cze teraz spotkamy w Czarnym 
Dunajcu piękne i wzruszające 
świątki, świadczące o talentach 
artystycznych czarnodunajczan. 
Również w stylu architektonicznym 
domostw Czarnego Dunajca dopa
trzyć się można dwóch rzeczy: 
wierności tradycjom podhalańskim 
i zarazem widać próby tworzenia 
swoistego stylu budowania.

Interesująca jest w Czarnym Du
najcu ulica Kantora — można bo
wiem znaleźć na niej wiele interesu
jących zabytków dawnego budow
nictwa. Profesor Kantor już w r. 
1906 napisał monografię o swej ro
dzinnej wsi. Jest to praca najlepsza, 
jaką kiedykolwiek napisano o 
Czarnym Dunajcu. Kantor wspo
mina w niej o sławnych jarmarkach
— jest to o tyle ciekawe i świadczą
ce o znaczeniu wsi, gdyż poza 
Nowym Targiem, który jest mia
stem, jedynie Czarny Dunajec miał 
ten przywilej.

Tenże sam prof. Kantor pisze w 
swojej pracy o wybitnej w historii 
Czarnego Dunajca postaci: był nią 
marszałek Stanisław Łętowski, 
przywódca oporu i akcji obronnej 
ludu czarnodunajeckiego przeciw 
bezprawiu starosty nowotarskiego, 
który zapisał się niechlubnie w dzie
jach Podhalan. Marszałek Łętow

ski brał też udział — pozostając do 
końca — w powstaniu Kostki Na- 
pierskiego.

Zwiedzając Czarny Dunajec nie 
sposób pominąć tutejszy kościół pa
rafialny, którego biała, prosta syl
wetka przyciąga wzrok. Świątynia 
ta powstała już w 1595 r. na terenie 
odstąpionym pod budowę przez 
Tomasza Miętusa.

Na plebanii kościoła przechowy
wany jest cenny księgozbiór, sz
czególnie zabytkowy jest też dzwon 
kościelny podobno fundowany w 
1643 r. przez gwardiana Bonawen
turę a odlewanym przez lotaryń- 
skiego mistrza Briota.

Tyle dziś o Czarnym Dunajcu — 
do tego tematu jeszcze powrócimy!

☆☆☆☆☆
Apelujemy do Olczan zamiesz

kałych w Chicago, by zgłaszali się 
telefonicznie do dyr. Koła “Wier
chy” Stanisława Kulikowskiego, 
który podjął się trudu zorganizowa
nia Komitetu Budowy Kościoła na 
Olczy w Zakopanem. Po zgłoszeniu 
się chętnych do pracy w tym komi
tecie zorganizowane zostanie ze
branie organizacyjne, na którym 
podejmie się dalsze kroki i działa
nia. Telefonujcie pod nr.: 237-3338!

☆☆☆☆☆
Powstał Komitet Rozbudowy 

Sanktuarium Matki Boskiej Ludź
mierskiej — podajemy konto i na
zwę banku, gdzie można wpłacać 
datki na ten cel: Prospect Federal 
Savings, 47th. Nr konta 59390-3. In
formacje na temat dalszych sz
czegółów u prezeski Koła Ludź
mierz, p. Bronisławy Borzęckiej. 
Nr tel. 847-2984.

☆☆☆☆☆
Chcemy w “kolumnie podhalań

skiej” powołać do życia Kronikę 
Towarzyską. Zamieszczane w niej 
byłyby informacje wesela, chrz
ciny, wizyty w Chicago osób zna
nych z Polski i Podhala, awanse, 
promocje osób góralskiego pocho
dzenia i wiele innych “drobiazgów” 
— uważamy bowiem, że naszym 
Czytelnikom należy się obok pre
zentacji materiałów poważniej
szych, również bardziej lekkich, ro
dzaju ploteczek — bez których 
przecież życie byłoby zbyt poważne. 
Stąd apel: prosimy tego typu in
formacje przesyłać wprost do Do
mu Podhalan na adres Związku!

Oto np. otrzymaliśmy niedwano 
krótką notkę w tym rodzaju — Te
resa i Stanisław Latka składają gó
ralskie “Bóg zapłać” wszystkim 
gościom, którzy uczestniczyli w 
uroczystości zaślubin naszego syna, 
Zygmunta z Łucją. Pragniemy po
dziękować za tak wspaniały orszak 
Braci Podhalańskiej, muzyce gó
ralskiej, dzieciom, młodzieży, do
rosłym, organizatorom, którzy 
zgodnie z tradycją naszego regionu, 
tak pięknie uczestniczyli w uroczy
stościach zaślubin w kościele św. 
Brunona.

My zaś przy tej okazji inż. arch. 
Zygmuntowi Łatce składamy spó
źnione, ale niemniej szczere życze
nia — powodzenia i szczęścia na 
nowej drodze życia!

☆☆☆☆☆

Komunikaty
Koło Nr 33 Dzianisz urządza w so

botę, 4 października br. w Domu 
Podhalan (mała sala) wieczorek 
taneczny, na którym do tańca bę
dzie grać orkiestra “Skalni”. Po
czątek zabawy o godz. 7 wiecz.

Zaprasza prezes Władysław Mich
niak.
Myśl Tygodnia 
Dedykowana Podhalanom

“Nic nie jest czystą prawdą”
(C. Pascal)

Opracowanie: Zygmunt Alt

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny 
ROSCOE DENTAL CLINIC

Dr. John Micek. D.D.S. 
Or. Steve Petras, D.M.D.

Ceny umiarkowane J’lomba ze zdjęciem 
$20. Zniżka dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu.
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny) 

_ O POLSKIE 
CENTRUM MEDYCZNE

Największy w Ameryce 
Polski Wielospecjalistyczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej
• Wysoko Wykwalifikowany 

Personel Medyczny
• Apteka na Miejscu
• Honorujemy Ubezpieczenia. 
Czynne od poniedziałku do soboty

3015-17 N. Milwaukee Ave.
(Róg Monticello i Ridgeway)

278-6050

Dziwactwa
Ludzi Wielkich

Piotr I, car Rosji chodził spać w

z rozkoszą spędzić kilka godzin

Fryderyk Wielki, król pruski niena
widził wody, rzadko mył ręce i twarz

Hans Christian Andersen, słynny 
bajkopisarz miał kompleks na tle swej 
zapadniętej klatki piersiowej. Aby 
uczynić swą posturę bardziej męską 
wypychał koszulę starymi gazetami. Średniowieczny malarz, Piedro Co

simo, całe życie przeżył żywiąc się 
jajkami. Gotował ich nieraz po 50— 
60, aby zaoszczędzić na paliwie.

Imperatorowa Eugenia wykwintna 
żona Napoleona III nigdy nie nosiła 
tej samej pary butów dwa razy.

Duke Wellingtonu, Arthur Welles
ley, który pokonał Napoleona pod Wa
terloo w 1815 roku i był premierem 
Anglii w 1828 r., słynął z tego, że 
zawsze nosił przy sobie sześć zegar
ków. Twierdził jednocześnie, że nigdy 
nie spóźnił się na umówione spotka
nie.

Autor “Boskiej Komedii”, Dante 
Alighieri tygodniami trenował swego 
kota, aby siadał na stole i trzymał 
w łapkach świecę, przy świetle której, 
poeta starał się czytać.

Franciszek Liszt, słynny kompozy
tor węgierski, wychwalany przez Be- 
ethovena, gdy miał 11 lat za swą wir
tuozerię fortepianową ćwiczył niekiedy 
trudne partie ustawiając sobie na obu 
rękach szklanki z wodą — nigdy nie 
rozlał wody.

i prawie każdego ranka nakładał świe
ży róż na twarz, aby wyglądać czy
ściej i młodziej.

Katarzyna Wielka, caryca imperium 
rosyjskiego tak bardzo bała się, że 
ludzie dowiedzą się iż nosi perukę, 
że przez trzy lata trzymała swego fry
zjera— ondulatora zamkniętego w że
laznej klatce, aby czasem nie puścił 
płotki.

Słynny magnat kolejowy, Cornelius 
Vanderbilt, który dorobił się ponad 
100—milionowego majątku na tran
sporcie kolejowym i okrętowym, przed 
śmiercią zwykł umieszczać pod wszy
stkimi nogami łóżka, w którym spał 
— talerz z soloną wodą. Aby odegnać 
złe duchy.

Nathaniel Hawthorne, autor słynnej 
powieści Scarlet Letter opublikowa
nej w 1850 roku, zawsze mył ręce przed 
czytaniem listów swej żony.

Arcybiskup Theodore E. McCarrick z diecezji Newark wręczył 
specjalny medal dziękczynny Stanley owi H. Fraszczyńskie- 
mu Jr. z Bayonne, N.J., prezesowi Deborah Heart and Lung 
Center i Deborah Hospital Foundation jako wyraz szczegól
nego podziękowania za pomoc chorym, polskim dzieciom. Me
dal ten przekazany został przez ks. bp. Czesława Domina, 
przewodniczącego Komisji Charytatywnej Episkopatu Pol
skiego. Warto przypomnieć, że dzięki fundacji, której przewod
niczy S. Fraszczyński, wiele polskich dzieci sprowadzonych 
zostało do U.S. aby tutaj przejść poważne operacje serca.

Sir William Gilbert i Sir Arthur 
Sullivan, jeden pisał libretta, drugi 
komponował muzykę. Współpracowali 
ze sobą przez ponad 25 lat i razem 
stworzyli 14 słynnych oper komicznych.

Ponieważ jednak się nie lubili, 
prawie wcale się ze sobą nie spoty
kali, a współpracę prowadzili kore
spondencyjnie.

Katarzyna Medycejska, królowa 
Francji w 1547 r. — nie pozwoliła 
żadnej ze swych dam dworu, aby miały 
obwód w pasie większy niż rozmiar 
13.

KURTKI SKÓRZANE

$20°° do MO00
SKÓRZANE SPODNIE

$2900 do MO00

Aleksander Dumas, autor “Trzech 
Muszkieterów” i “Hrabiego Monte 
Christo”, pisał swe artykuły do prasy 
na różowym papierze wiersze — na 
żółtym, a książki — na niebieskim.

— No, tedy niema innego wyboru. Syp, chłopcze, na 
filologję! — zawołał Iljin. — Bo widzisz, ja z temi myślami 
chodzę po tej głupiej ziemi już trzydzieści zgórą lat i tak 
sobie powiedziałem: „Poco masz, Arsenjuszu Kiriłowiczu, 
pozostawać w towarzystwie różnych świń, draniów, łapow
ników, idjotów, gdy. możesz 
dziennie z wielkimi ludźmi i to z jakimi! Z Homerem, Wer- 
giljuszem, Owidjuszem, Ksenofontem, Demostenesem. Cy
ceronem, Platonem!”

Niestety, gdy Wołodzia przeszedł do klasy szóstej, Arsen- 
jusz Iljin został przeniesiony do Moskwy, zabierając ze 
sobą panią inspektorową.

Tego nie mógł zrozumieć Uljanow.

William Makepeace Thackaray 
przez ponad rok pisał swe świetne 
dziewo “Targowisko próżności”, a kie- butach, 
dy przyniosło mu ono sławę i sukces 
— zaprzysiągł spłacić dług wdzięczno
ści.

Ilekroć w późniejszych latach prze
chodził około domu, w którym ono 
powstało — zawsze zdejmował ka
pelusz i kłaniał się budynkowi.

Zabawa Jesienna 
Tow. Ratunkowego 

Szczurowa
Towarzystwo Ratunkowe Szczuro

wa serdecznie wszystkich zaprasza na 
“zabawę jesienną”, która odbędzie się 
w sobotę, 27 września o godz. 8 wiecz., 
w sali St. Nicholas przy 2701 N. 
Narragansett. Do tańca przygrywać 
będzie orkiestra “Happy Quartet”.

Bufet obficie zaopatrzony oraz sma
czna kuchnia. Prezes wraz z zarzą
dem zapraszają całą Polonię.

Józef Małek — prezes 
Halina Wojnicki — sekr. 

MĘSKIE i 
DAMSKIE

MAMY TAKŻE DŁUGIE PŁASZCZE / 
WIELE INNYCH SKÓRZANYCH WYROBÓW 

NADAJĄCYCH SIĘ NA WYSYŁKĘ DO POLSKI

5647 N. ASHLAND AVE. (312) 769-4580

MAGAZYNOWA WYPRZEDAŻ 
WYROBÓW SKÓRZANYCH
MĘSKIE i
DAMSKIE

No i skoro mowa o listach Victor 
Hugo, autor “Dzwonnika z Notre Da
me”, “Nędzników” i wielu innych 
wspaniałych powieści, żył w niele
galnym związku z panią Juliette 
Drouet od 1831 roku.

Odwiedzał ją codziennie (przed i 
po wydaniu), a ukochana pisywała 
do niego to trzech listów dziennie. 
Ogółem wystosowała do pisarza po
nad 17 tysięcy listów. Uff!...

Wyszperał: L. Z. 
“Gwiazda Polarna”

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

— E—e, nie taki straszny djabeł, jak go malują! — 
machnąwszy ręką, zawołał syn pułkownika. — Mój ojciec 
pchnie swoich żołnierzy. Ci dadzą salwę, trrrach! i — po 
wszystkiem! Tym zwierzętom tylko to się należy!

Inni się zaśmiali, podtrzymując kolegę.
Od tego dnia Uljanow przestał rozmawiać z kolegami. 
Cały oddał się nauce i czytaniu. Robił jakieś wyciągi, 

zapisując je w grubym kajecie i dodając własne uwagi. 
Brat Aleksander przypadkiem przejrzał kajet Wołodzi. Nic 
o tern nie powiedział, lecz zaczął mu dawać książki do czy
tania.

Wołodzia uczył się dobrze i wciąż zaczytywał się klasy
kami rzymskimi. W czwartej klasie już prawie nie posłu
giwał się słownikiem.

Nauczycieli nie lubił, bo i nie było zaco.
Kapelan głuchy i sepleniący „walił" z książki, oczu od 

niej nie odrywając. Żądał, aby uczniowie umieli wszystko 
napamięć, słowo w słowo tak, jak stało w „pana profe
sora, doktora świętej teologji, przewielebnego protojereja 
Sokołowa" podręczniku, przez świętobliwy synod aprobo
wanym i polecanym.

Na wszelkie, nieraz bardzo kazuistyczne pytania uczniów 
odpowiadał stereotypowemi słowy:

— Co musicie wiedzieć, tom powiedział i to znaj dziecię 
w doskonałej książce doktora świętej teologji, przewieleb
nego ojca Dymitra Sokołowa na stronicy 76-ej...

Wołodzia, który, po’powiedzeniu brata o nieistnieniu Boga, 
obawiał się wszczynać z nim rozmowę na tematy religijne, 
miał dużo wątpliwości. Chciał zapytać o nie kapelana, lecz, 
gdy ten odesłał go do 101-ej stronnicy podręcznika Soko
łowa. machnął ręką i już się do niego nie zwracał. Zapy
tany sypał od deski do deski naj autentyczniej szemi sło
wami „pana profesora i doktora świętej teologji", dostawał 
piątkę i siadał ponury, zrozpaczony.

Nauczyciel matematyki, Eugraf Ornamentów, olbrzymi, 
kudłaty drab w ciemnych okularach na czerwonym nosie, 
zawsze pijany, w chwilach gniewu zapominał o miejscu, 
gdzie się znajdował, i wypluwał ohydne, ludowe przekleństwa. 
Gniewał się często, bo, mimo, że każdego roku odrabiał 
jedne i te same zadania, uczniowie nic z matematyki nie 
umieli i stali przy tablicy, jak „bałwany Króla Niebieskie
go", podług określenia krewkiego Ornamentowa.

Jedyną jego ostoją był mały Uljanow.
Gdy przyjeżdżały władze szkolne na wizytację gimna

zjum. wylękły i zmieszany Ornamentów wołał do tablicy 
Włodzimierza i ten rozwiązywał zawiłe zadanie, podykto
wane przez przybyłego urzędnika ministerjalnego.

Profesorem łaciny i greki był od dwuch lat wspaniały 
mąż< o głosie basowym, z łatwością przechodzącym w 
dźwięczny tenor, o długiej, kruczej brodzie, pięknej, bladej 
twarzy i niebieskich oczach, szyderczo świecących się za 
szkłami złotych binokli. Nazywał się Arsenjusz Kiriłowicz 
Iljin.

Wśród uczniów starszych klas krążyły wieści, że wspa
niały Arsenjusz Kiriłowicz był lowelasem i amatorem przy
gód miłosnych, za które został z Moskwy przeniesiony na 
prowincję.

Istotnie tak też i było. Nawet Wołodzia dyszał o tern 
w domu.

Pan Uljanow ze śmiechem opowiadał Marji Aleksandrów- 
nie o romansie profesora Iljina z inspektorową gimnazjum.

Inspektor, schorowany, sterany życiem i ciągłą grą w 
karty, niedawno się ożenił z młodą dziewczyną, niemal nie
piśmienną szwaczką, która zdradzać go zaczęła nazajutrz 
po ślubie, narazie- z uczniami 8-ej klasy, a potem z ma
jestatycznym, przystojnym Arsenjuszem Kiriłowiczem.

Łacinista doskonale wiedział, że „młode wilki", jak na
zywał swoich wychowanków, poinformowane były dokła
dnie o jego romantycznych' awanturach, więc, wchodząc do 
klasy przybierał tajemniczą, lekko ironiczną minę, a nie
bieskie oczy mówiły bez słów:

— Wszystko, co wiecie o mnie, schowajcie dla siebie!
Iljin odrazu stał się bożyszczem dla Uljanowa. Profesor 

znał klasyków rzymskich i greckich wyśmienicie, kocha) się 
w historji starożytnej, pamiętał nazwę każdej rzeczy ze świata 
antycznego, pięknie deklamował „Eneidę", a heksametry 
homerowskie z ust jego płynęły, jak cudowna muzyka, 
z niczem nie zrównana.

Między profesorem a uczniem z tego powodu nawiązały 
się nici milczącej przyjaźni.

Pewnego razu Iljin spotkał Włodzimierza na ulicy i za
trzymał go.

— Cóż to, młody wilku, lubisz stary świat ? Zamierzasz po
święcić się filologji ? — spytał, życzliwie patrząc na chłopaka.

— Nie wiem jeszcze, panie profesorze, — odparł Uljanow.
— Czas już określić swoje upodobania i wybrać prawdzi

wą linję życiową — zauważył łacinista.
— Tak... Sam też tak myślę... ale... ale...
Chłopak nagle urwał.
— Ale — co? — zapytał Iljin.
— Wciąż mi się zdaje... zdaje, że teraźniejsze życie jest 

jakieś nieprawdziwe, sztuczne... że coś ma się stać i wszyst
ko nagle się urwie... — szepnął Włodzimierz.

— Hm — mruknął profesor, z podziwem patrząc w po
ważne oczy ucznia. — Hm! Takie masz myśli?

— Tak!

F. A. Ossendowski

LENIN
WYDANIE TRZECIE

Poznań, 1930
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DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 25 WRZEŚNIA (SEPTEMBER 25), 1986

Pierwsze Posiedzenie 
Komitetu Przedsejmowego

Związku Narodowego Polskiego
we władze , podsumowujemy osiąg-W poniedziałek, 22 września odby

ło się pierwsze zebranie Komitetu 
Przedsejmowego. Zebranie prowa
dził cenzor ZNP Hilary Czaplicki.

Przypominamy, że w następnym 
roku w Chicago odbędzie się 40 
Sejm Związku Narodowego Pol
skiego. Zgodnie z regulaminem, rok 
wcześniej konieczne jest powołanie 
Komitetu Przedsejmowego, w któ
rego skład wchodzić będą aktywni 
członkowie Związku, którzy rozpo- 
czną intensywne przygotowania do 
zjazdu Związkowców z całych Sta
nów Zjednoczonych. Na każdym 
Sejmie wytyczamy dalszą drogę 
naszej organizacji, wybieramy no-

Bankiet 30-lecia 
Ligi Politycznej

Z okazji 30-lecia istnienia Polsko- 
Amerykańska Liga Polityczna or
ganizuje w najbliższy piątek, 26 
września bankiet, w sali Regency 
Inn, pnr. 5319 W. Diversey Ave. Bar 
(cash) o 6:30, obiad o 7:30.

Po bliższe informacje telefono
wać do: Ann Halverson, 736-3414.

Na bankiecie nastąpi wyróżnie
nie kilku zasłużonych dla Polonii 
działaczy społecznych, związko
wych i społecznych. Wybitny dzia
łacz Partii Republikańskiej Louis 
Kasper otrzyma “Man of the Year 
Award”; trustys Dystryktu Sani
tarnego Gloria Allito Majewski 
otrzyma “Distinguished Service 
Award”; przywódca unijny Ber
nard Puchalski zostanie wyróżniony. 
“Humanitarian Award” i sędzia 
Mary Ann Grochwin McMorrow 
“Jurist Award.”

Wyróżnienia zostaną wręczone 
przez prezesa Ligi Josepha Jurek i 
sekretarkę Ligi Ann Halverson.

Okazja Kupienia 
Mebli Na Kredyt 
Bez Procentów

Nadarza się wyjątkowa okazja 
kupienia mebli i urządzeń domo
wych na kredyt, bez płacenia pro
centów przez cały pierwszy rok. 
Okazję taką oferuje jedna z najwię
kszych firm meblowych w Chicago 
Tasemkin District, posiadająca 5 
sklepów dogodnie ulokowanych w 
różnych częściach miast. Jeśli po
trzebujecie więcej niż jeden rok na 
spłacenia zakupionych mebli to i 
wówczas możecie to zaaranżować, 
ale nie będziecie płacić odsetek za 
pierwszy rok.

Nie bez znaczenia jest to, że na 
większość mebli i urządzeń do
mowych ceny są obecnie obniżone 
do 17 do 70%.

Sklepy Tasemkin District znaj
dują się pnr.: 4609 S. Ashland Ave., 
1620 W. Chicago Ave., 3212 N. Cen
tral Ave., 1833 West 95th Str. i 4501S. 
Pulaski Rd.

Szczegóły w ogłoszeniu Tasem- 
kin’s District w piątkowym wyda
niu naszego “Dziennika.”

Kolorowy Film

Od Czwartku 25 Września
PATIO THEATF 

6008 W. Irving Park Rd.

Wielka matczyna miłości! Piekło na 
ziemi przeżywa emigrantka z Polski 
Antonina... za lata pracy i poświę
cenia. Opowieść prawdziwa jak 
życie. Główne role kreuję: ANNA 
SENIUK, L. HERDEGEN i K. BĄK.

oraz

filmowych i 
Czwartek. 25 września i piątek, 26 wrze- I 
info: MÓJ STARY: 6:30wręcz, (Kino 
otwarte o 6:00 P.M.). BILET POWROTNY 
o 8-ei wieczorem. *

Bliższe Informacje Te‘eł“n!,c3"if ’ 1
Tel 283-1582 lub 283-1583 I

ju wita żona i synek J 
ale, co dalej? Rolę emij 
ADOLF DYMSZA a syn 
towany TADZIO WISN

nięcia lat ubiegłych.
Informowaliśmy wcześniej o ze

braniu przedstawicieli Grup z tere
nu metropolii chicagoskiej, w cza
sie którego wybrano Komitet Przed
sejmowy. Na poniedziałkowym ze
braniu, zgodnie z przepisami doko
nano wyboru zarządu tego komite
tu.

Przewodniczącą Komitetu Przed
sejmowego wybrano zasłużoną cz
łonkinię Związku, byłą dyrektorkę 
Katarzynę Dienes. Wiceprzewod
niczącymi wybrani zostali: Camille 
Kopielski i Antoni Dudek. Sekre
tarką jest Genowefa Gajda, a skarb
nikiem — Józef Szczech.

Postanowiono, że w najbliższym 
czasie odbędzie się kolejne zebranie 
Komitetu, na którym powołane zo
staną do życia specjalne komitety i 
wybrani przewodniczący tych ko
mitetów.

Mimo, że do 40 Sejmu Związku 
Narodowego Polskiego jeszcze rok, 
Komitet Przedsejmowy będzie miał 
bardzo wiele pracy, dlatego też ży
czymy powodzenia, a co najważ
niejsze sukcesów. Nie wątpimy, że 
zarówno członkowie Komitetu, jak i 
jego przewodnictwo wywiążą się 
doskonale z powierzonych im obo
wiązków tym bardziej, że wybrano 
do tego niezwykle ważnego Komite
tu ludzi znanych ze swej aktywnej i 
oddanej pracy na rzecz organizacji.

Zebranie Stowarzyszenia 
Parafii Wietrzychowice
Zebranie Stowarzyszenia Parafii 

Wietrzychowice odbędzie się w 
czwartą niedzielę miesiąca tj. 28 
września o godz. 2 po poł. w sali Plac. 
90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd. Ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia prosimy wszy
stkich członków o liczne przybycie. 
Otrzymaliśmy list od ks. Prałata z 
Polski oraz komitetu. Będzie też wyś
wietlony film z prymicji ks. Janusza 
Burza wy.

Z. Tokarski — prezes 
T. Kędziora — sekr.

Odpust Jesienny 
w Munster, Indiana
W niedzielę 28 września przypada 

Jesienny Odpust ku czci św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus, obchodzony w 
Polskim Karmelitańskim Sanktu
arium Maryjnym przy 1628 Ridge 
Road w Munster, Indiana.

Porządek nabożeństw tradycyjny:
O godz. 9:00 rano Msza św. z kaza

niem w języku polskim.
O godz. 10:30 Msza św. w języku 

angielskim.
O godz. 12:00 w południe Centralne 

nabożeństwo Odpustowe ze Mszą św., 
odpustową i kazaniem w języku pols
kim, koncelebrowaną w razie pogody 
przed Grotą Matki Bożej.

O godz. 3:00 po południu polskie 
nieszpory z kazaniem i poświęceniem 
róż ku czci św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus, oraz poświęceniem artykułów 
religijnych.

Przed południem przed fugurą św. 
Teresy oraz w kościele okazja do spo
wiedzi św., a po sumie obiad podany 
po przystępnych cenach w sali przy
kościelnej, lub w kioskach na zew
nątrz; kawa, ciasto i dania gorące 
wraz z chłodzącymi napojami.

Loteria fantowa z dochodami na 
Misje Karmelitańskie oraz budowę 
kaplicy Ostrobramskiej Matki Bożej 
Miłosierdzia.

Na powyższe uroczystości najser
deczniej zapraszają swoich Rodaków 

Polscy Ojcowie Karmelici Bosi 
z Munster, Indiana.

Zebranie | 
Polskiego Aeroklubu 
Zarząd Aeroklubu Polskiego w 

Chicago, informuje wszystkich 
członków jak również sympatyków, 
że kolejne bardzo ważne ze względu 
na poruszane tematy zebranie od
będzie się 28 września (niedziela), o 
godz. 6 wieczorem w lokalu ZKP, 
5835 W. Diversey.

M. in. poruszane będą takie te
maty jak:

1. szkolenie teoretyczne—termin 
rozpoczęcia szkolenia;

2. Organizacja imprez dochodo
wych — loteria;

3. opracowanie zasad powołania 
sekcji seniorów lotnictwa przy ae
roklubie.

Członkowie aeroklubu jak i osoby 
zainteresowane problematyką lot
nictwa proszone są o liczne przyby
cie. W zebraniu zapowiedział swój 
udział prezes K.P.A. Alojzy A. 
Mazewski. Jan Król — prezes 

Tadeusz Kuras — sekr.

Mayor Chicago Harold Washington wziął udział w otwarciu 
specjalnego ośrodka przy Polskiej Opiece Społecznej zwanego 
“Punkt Zwrotny”. Ośrodek ten, kóry zapewni opiekę przede 
wszystkim ludziom bezdomnym polskiego pochodzenie, został 
otwarty dzięki dotacji miejskiej w wysokości $100,000. Jest to 
pierwsza tego rodzaju dotacja z funduszy miejskich przezna
czona na opiekę nad osobami polskiego pochodzenia. Uroczy
sta inauguracja tego ośrodka odbyła się 12 września br. Mieści 
się on przy 3834 North Cicero Ave. w Chicago, otwarty jest od 
godz. 8 rano do 8 wieczorem.

Pielgrzymka
Parafii Osielec Do Holy Hill, Wise.

Serdecznie zapraszamy całą Polonię 
na pielgrzymkę Klubu Parafii Osie
lec, która odbędzie się w niedzielę, 
5-go października b.r. do klasztoru 
Ojców Karmelitów Bosych do Holy 
Hill, Wise.

Wielki autobus firmy Cardinal od- 
jedzie o godz. 6-ej rano z roku Archer 
i So. Kedzie Ave., a ogodz. 7-ej rano 
z rogu Armitage i North Western Ave. 
Przejazd autobusem kosztuje $20 od 
osoby. Osoby zainteresowane tą piel
grzymką proszone są o zrobienie re
zerwacji telefonując 471-3612 lub 
276-9603.

Za bilety trzeba zaraz zapłacić

przesyłając czek na adres: Klub 
Parafii Osielec c/o M.A. Binkowski 
5522 S. Damen Ave., Chicago, D. 60636

Holy Hill, Wise, jest to bardzo 
piękny teren. Klasztor zbudowany 
jest na wielkiej górze, z wysoką wie- 

, żą, z której w dzień pogody można 
zobaczyć Chicago, pomimo 130 mil 
odległości. Warto zwiedzić ten Klasz
tor Holy Hill, Wise, i okolicę. Dla 
wygody podróżnych zamówiliśmy 
duży autobus. Jeszcz raz serdecznie 
zapraszamy wszystkich zaintereso
wanych na tę pielgrzymkę.
Franciszek Kwiatkowski — prezes 
Mieczysław A. Binkowski — przew.

Odczyt Sędziego F. Sulewskiego 
w Instytucie Dmowskiego

W niedzielę, 28 września, o godz. 
10:30 rano, w sali Wonderland Ball
room, 2952 N. Milwaukee Ave. — 
staraniem Instytutu Romana 
Dmowskiego — sędzia Frank Su- 
lewski wygłosi w języku polskim 
odczyt pt. “Udział Polonii w polity
ce amerykańskiej.”

HTi

Podczas wojny, jako prawnik 
pełnił odpowiedzialne funkcje cywil- 
w armii, a zaraz po wojnie w latach 
1945 do 1947 był szefem adminis- 
tracyjnym misji organizacji 
U.N.R.R.A. do Polski.

Sędzia Sulewski jest prezesem 
Grupy 94 i Gminy 23 Związku Na
rodowego Polskiego, powiernikiem 
Kolegium Związkowego, a w roku 
1983 znakomicie dwujęzycznie prze
wodniczył 39 Sejmowi Związku w 
Orlando, Floryda. W Wydziale Illi
nois Kongresu Polonii Amerykań
skiej pełni funkcję przewodniczą
cego Komitetu Spraw Amerykań
skich.

W swej karierze zawodowej i spo
łecznej, sędzia Sulewski otrzymał 
wiele nagród, rezolucji pochwal
nych i odznaczeń.

Z uwagi na listopadowe wybory, 
Instytut serdecznie zaprasza na ten 
interesujący i aktualny odczyt, po 
którym Prelegent będzie odpowia
dał na pytanie.

Zarząd Instytutu

Sędzia Frank Sulewski
Sędzia Sądu Okręgowego Powia

tu Cook i członek Stowarzyszenia 
Prawników Amerykańskich — 
Frank Sulewski — urodzony w ro
dzinie polskiego pochodzenia w Chi
cago, ukończył prawo na Uniwersy
tecie Northwestern i od roku 1957 
posiada uprawnienia do występo
wania w sądach z Sądem Najwyż
szym Stanów Zjednoczonych włą
cznie. Włada również biegle języ
kiem polskim w słowie i piśmie.

Zebranie
Klubu Ziemi Dębickiej
Zarząd Klubu Ziemi Dębickiej 

zaprasza na zebranie miesięczne, 
które odbędzie się w niedzielę, 28 
września, o godz. 3 po poł., w sali 
Z.K.P., przy 5835 W. Diversey Ave. 
Wszystkich zainteresowanych pro
simy o przybycie, a miło spędzicie 
czas. ,

Marceli Kossakowski — prezes 
Bogusław Gotda — sekr.

Zebranie Stowarzyszenia 
Parafii Siedliszowiece
Zarząd Stowarzyszenia Parafii 

Siedliszowice zawiadamia swoich 
członków, że powakacyjne zebranie 
odbędzie się w niedzielę 28 września 
o godz. 2:30 po poł. w sali 90 Plac. 
SWAP pod nr. 6005 W. Irving Park 
Road. Prosimy wszystkich członków 
o niezawodne przybycie.

Zarząd 

Zebranie Klubu 
Pilzno i Okolica

Zebranie Klubu Pilzno i Okolica od
będzie się w niedzielę, 28 września o 
godz. 2 po poł. w sali Kościuszko 
Park, przy 2732 N. Avers Ave. Pro
simy o liczny udział wszystkich człon
ków Klubu.

Zofia Piękos — prezeska 
Karolina Grzebień — sekr.

Zabawa Taneczna
Klubu Miechowice Wielkie

Klub Miechowice Wielkie zaprasza 
na jesienną zabawę taneczną w sobo
tę 27-go września w sali Związku Klu
bów Polskich, 5835 W. Diversey Ave. 
Początek o godz. 8:00 wieczorem. Do
chód z zabawy będzie przeznaczony 
na pomoc rodzinnej wsi.
Eugeniusz Janik — przewodniączy

Zabawa Taneczna 
Klubu Polonia 

w Jefferson Park
Zarząd Klubu Polonia—Jefferson 

Park serdecznie wszystkich zapra
sza na zabawę taneczną, która od
będzie się w sobotę 27 września o 
godz. 8 wieczorem w sali Hendzel 
Center przy ulicy 5864 W. Ainslie.

Do tańca grać będzie orkiestra 
“Polonez” Romana Mytnika. Bufet 
obficie zaopatrzony. Wstęp6dol. Bi
lety można rezerwować telefonicz
nie dzwoniąc: 777-7557 lub 777-2255.

Zarzad Klubu

KSIĘGARNIA "POLONIA"
2886 Milwaukee Ave.. Chicago, IL 60618 ♦ Tel.: (312) 489-2554

POLECAMY największy wybór polskich książek i o Polsce po angielsku. Słowniki, książki 
do nauki angielskiego, historyczne, naukowe, religijne, pamiętniki, powieści sensacyjne, 
poradniki, książki kucharskie, literaturę dla dzieci i młodzieży, podręczniki. ALBUMY, 
mapy, nowe nagrania polskich płyt i kaset. Polskie karty okolicznościowe. KUPUJEMY 

stare książki. Katalog na żądanie bezpłatnie.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P,

Sejmik Okręgu 12 ZNP
Zgodnie z przepisami Konstytucji 

Związku Narodowego Polskiego, 
zwołują Sejmik Okręgu 12 ZNP, na 
niedzielę, 26 października 1986 r., na 
godziną 1:00 po południu, do sali Ci
cero Society, 3100 S. Laramie Ave., 
Cicero, IL.

Wszystkie Gminy proszone są o 
wysłanie pełnej liczby delegatów 
lub delegatek — jednego lub jednej 
— na każde 500 członków lub więk
szy ułamek pełnoletnich członków w 
Gminie.

Gminy liczące mniejszą liczbę 
członków mają uprawnienie do jed
nego lub jednej delegatki.

Delegaci są proszeni, aby przygo
towali sprawozdanie o pracy wer
bowania członków w poszczególnych 
Gminach oraz przemyślenie nowych 
sugestii dla dobra naszej organiza
cji.

Mandaty muszą być podpisane 
przez Zarząd Gminy i należy je 
przesłać na ręce Komisarza Okręgu 
adres: 3914 W. 57th Street, Chicago, 
IL 60629, przynajmniej 10 dni przed 
datą Sejmiku, celem mianowania 
Komitetów Sejmikowych dla 
oszczędzenia czasu w Sejmiku.

Zapraszamy na Sejmik prezesa 
A. A. Mazewskiego wraz z całym 
zarządem i dyrektorami oraz Ko-

Zebranie Klubu
Ziemi Rzeszowskiej

Zawiadamia się członków Klubu 
Ziemi Rzeszowskiej “Resovia,” że 
pierwsze powakacyjne zebranie 
członków, odbędzie się 27 września 
(tj. sobota), o godz. 7 wieczorem, w 
sali Związku Klubów Polskich, pod 
adresem 5835 W. Diversey Ave..

Sympatycy, jako przyszli człon
kowie mile widziani.

Stanisław Krupa — prezes
Janina Patrońska — sekretarka 

Zebranie Klubu Dołęga 
Miesięczne zebranie Klubu Dołęga 

odbędzie się w niedzielę 28 września 
o godz. 2 po poł. w sali kościoła św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika, 
przy 2318 N. Lorel Ave. Mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia, dlate
go prosimy o jak najliczniejszej przy
bycie.

W. Sowa — prezes 
S. Gojas — sekr.

Potańcówka 
w Fundacji 

Kopernikowskiej 
Fundacja Kopernikowska, 5216 W. 

Lawrence, oraganizuje wieczorek — 
“Polka Night”, w sobotę 27 września 
od godziny 7:30 wieczorem.

Grać będzie znana orkiestra chica
gowska “Second Generation”. W 
bufecie do nabycia napoje i gorące 
dania. Impreza trwać będzie do pół
nocy.

Przyjmujemy rezerwacje telefo
nicznie na stoliki dla czterech lub 
więcj osób. Szczegółowych informa
cji udziela biuro Fundacji Kopernik
owskiej tel. 777-8898.

Proszę kontaktować się z Artem 
Borkowskim.

Zebranie 
Klubu Błażowian

Klub Błażowian zawiadamia wszys
tkich członków i członkinie o zebraniu 
które odbędzie się w niedzielę 28-go 
września o godz. 1:30 po południu, w 
sali Związku Klubów Polskich, pod 
adresem 5835 W. Diversey Ave. Obec
ność jest konieczna, ponieważ mamy 
wiele spraw do omówienia. Serdecz
nie wszystkich zapraszamy.

Bruno Panek — prezes 
Helen Nowak — sekr.

misarza i Komisarkę Okręgu 13 
ZNP. Mile będą widziani reprezen
tanci Grup należących do Okręgu 12 
ZNP. Grupy mogą wysłać na Sej
mik jednego lub dwóch przedstawi
cieli.

Posłowie i posłanki 39 Sejmu ZNP 
są proszeni o gremialny udział.

Kazimierz H. Jasiński, komisarz 
Jean M. Binkowski, komisarka 

Ludwik J. Siorek, sekretarz

Powakacyjne Zebranie 
Gminy 3 ZNP

Zebranie Gminy 3 ZNP odbędzie 
się w czwartek, 25 września o godz. 
7:30 wiecz. w sali Moskal Mayfair 
przy 5639 N. Milwaukee Ave. Na ze
braniu będą omawiane ważne sprawy, 
dlatego prosimy o przybycie wszyst
kich delegatów z poszczególnych Grup 
należących do Gminy 3.

Peter Marud — prezes 
Wanda Węglarz — sekr.

Powakacyjne Zebranie 
Gminy 177

Powakacyjne zebranie Gminy 177 
ZNP odbędzie się w piątek, 26 wrześ
nia o godz. 7:30 wieczorem w domu 
KPA przy 5844 N. Milwaukee Ave. 
Na zebraniu będą omawiane ważne 
sprawy, dlatego prosimy o przybycie 
wszystkich delegatów z poszczegól
nych grup należących do naszej 
gminy.

Franciszek Dmuchowski — prezes 
Anna S. Nikiel — sekretarka

“Social Party” Gr. 2927 
ZNP, Tow. Wierność

Towarzystwo Wierność, Grupa 2927 
ZNP serdecznie zaprasza na “Social 
Party”, która odbędzie się w niedzielę 
28 września o godz. 2 po poł. w sali 
parafialnej Najświętszego Serca P. 
Jezusa 4602 S. Wolcott Ave. Dotacja 
$2. Wiele niespodzianek. Serdecznie 
zapraszamy.

Henryk Kosiński — przewodniczący 
Melania Winiecka — prezeska 
Maria Pawlikowska — sekretarka

Powakacyjne Zebranie 
Gminy 143 ZNP

Zawiadamiamy wszystkich dele
gatów oraz delegatki, że nasze 
pierwsze powakacyjne zebranie 
Gminy 143 ZNP odbędzie się w po
niedziałek, 6 października o godz. 
7:30 wieczorem punktualnie, w sali 
Weteranów Placówki Nr 2, przy 
4800 S. Wood Str.

Z nowymi więc siłami musimy się 
zabrać do pracy związkowej, tym 
bardziej, że w przyszłym roku od
będzie się Sejm ZNP, zwołany tym 
razem do Chicago, Illinois.

Zarząd apeluje o liczne i punk
tualne przybycie, ponieważ mamy 
wiele spraw do załatwienia.

Roman Kolpacki — prezes 
Kazimierz Jasiński — sekr. prot. 

Powakacyjne Zebranie 
Gminy 75 ZNP

W piątek, 26-go września odbędzie 
się zebranie Gminy 75 ZNP, w sali 
E. Moskala, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave., o godz. 8 wieczorem.

Mamy ważne sprawy do omówienia. 
Jedną z nich jest przygotowanie 
programu zabawy towarzyskiej, któ
ra odbędzie się w październiku.

Przewodniczącą komitetu zabawy 
jest Zofia Ligenza, a wiceprzewodni
czącą Anna Halvorsen.

Podczas wakacji nagromadziło się 
wiele ważnych korespondencji, które 
podczas tego powakacyjnego posie
dzenia muszą być załatwione.

Stanisław Scibło — prezes 
Władysław Koman — sekretarz

WRZESIEŃ, 1986
Imię, Nazwisko____  

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

Numer domu, ulica________________________________ ____

Miasto________________ Stan_____________ Zip code--------
Kupon należy wysiać na adres: 

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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Polska Wychodzi 
z Martwego Punktu 
NEW YORK TIMES - Cóż za mi

łe zaskoczenie z Polski! Decydując 
się na pełną amnestię dla więźniów 
politycznych rząd Jaruzelskiego 
wydaje się stosować do mądrych 
rad Kościoła i przywódców ruchu 
obrońców praw człowieka. Ten 
ważny gest wolny jest od małości i 
kalkulacji.

Nie wydaje się jednak, by to wy
starczyło do rozpoczęcia procesu 
narodowego pojednania, którego 
podobno rząd w Warszawie poszu
kuje. Gdyby bohaterska, trudna

Sowieci twierdzą, że sprawa Daniloffa nie ma 
większego znaczenia i nie powinna przysłaniać 
tego, co najważniejsze, a mianowicie kwestii 
rozbrojenia.

Prezydent Reagan, występujący na forum 
Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczo
nych, podkreślił jednak, że bez uwolnienia 
dziennikarza amerykańskiego od odpowiedzial
ności za niepopełnione czyny dalszy dialog 
między supermocarstwami nie będzie możliwy. 
Prezydent nie nawiązał bezpośrednio do spot
kania na szczycie z Gorbaczowem, ale słowo 
padło i strona przeciwna winna się z nim liczyć.

Dialog prowadzony od roku czasu dotyczy 
przede wszystkim kwestii rozbrojenia. Tej też 
kwestii poświęcił Prezydent większą część swe
go wystąpienia, proponując między innymi 50- 
procentowe zmniejszenie posiadanych arse
nałów, głównie zaś głowic międzykontynen- 
talnych pocisków balistycznych, które stano
wią największe zagrożenie zarówno dla obu 
układających się stron, jak i dla reszty świata.

Propozycja zmierza do tego, by w pierwszej 
kolejności wyeliminować bronie ofensywne 
pozostawiając zaś te, które służą wyłącznie 
obronie. Stany Zjednoczone — zdaniem Prezy
denta — gotowe są nawet pójść na połowiczne 
rozwiązanie problemu, byle szedł we właś
ciwym kierunku.

Cóż na to strona przeciwna? Szewardnadze, 
występujący w ONZ po Prezydencie określił 
propozycję jako “propagandę”, zaś jego “wice” 
— Jurij Woroncow oświadczył, że ZSSR “zrobi 
wszystko co w jego mocy” by obalić program 
SDI.

Czy spór zasadza się wyłącznie na niezrozu
mieniu stanowiska amerykańskiego? Należy 
wątpić. Kreml rozumuje w sposób następujący 
—jeśli “wojny gwiezdne” doczekają się realiza
cji, wówczas Stany Zjednoczone, bezpieczne i 
nietykalne, osiągną przewagę posiadając na

wet znikomą liczbę pocisków balistycznych.
W rezultacie wszystko wskazuje na to, iż spór 

o ważność poszczególnych składowych arse
nałów obu stron nie doczeka się — jak na razie 
— rozwiązania.

Istnieje natomiast inny obszar, na którym 
supermocarstwa mogłyby dojść do porozumie
nia. Pociski średniego zasięgu, przede wszyst
kim w Europie. Rzecz w tym, że broń nuklearna 
tego typu jest w stanie wyeliminować z walki — 
już pierwszym uderzeniem — siły konwencjo
nalne przeciwnika. Z tym, że uderzając w blisko 
położone cele wystawia na szwank gęsto za
mieszkałe regiony Europy Zachodniej, Środ
kowej i Wschodniej, które mogą ulec naty
chmiastowej zagładzie stając się polem nu
klearnej bitwy. Pociski średniego zasięgu są o 
tyle groźne, że ich natychmiastowe użycie jest 
“łatwiejsze” i — jednocześnie — może pociąg
nąć za sobą odwetowe uderzenie przy zastoso
waniu całego arsenału.

Słowem — każdy wybuch nuklearny pociąg
nie za sobą lawinę mogącą oznaczać koniec 
ludzkości, koniec naszego świata.

Prezydent Reagan stoi na stanowisku, że 
jedynym rozwiązaniem byłoby zbudowanie 
prawdziwej “nuklearnej kurtyny” zabezpiecza
jącej oba supermocarstwa przed sobą nawza
jem. Pytanie tylko — czy SDI, jeśli nawet So
wieci potrafią zbudować podobny system — 
uchroni świat od wojny? Na dziś z pewnością 
tak. Przeniesienie wojny w przestrzeń poza
ziemską wg. filmowego scenariusza “Star 
Wars” nie jest ani na cal możliwe. Kto wie jed
nak co będzie w dalszej przyszłości?

Wydaje się, że najważniejszą obecnie kwestią 
jest osiągnięcie porozumienia co do kierunków 
dialogu i podtrzymywanie tego dialogu w bez
konfliktowej atmosferze. Na drodze stoi upór 
Moskwy i wciąż czekająca na rozwiązanie spra
wa Daniloffa.

Mahdi
Mahdi to muzułmański Zbawiciel, którego 

przyjście — podobnie jak w judaiźmie — miało 
wyzwolić i zbawić wiernych wobec zbliżającego 
się końca świata. Przyjmowali to miano czę
stokroć przywódcy polityczni. Sudan miał swe
go Mahdiego również w drugiej połowie XIX 
stulecia, które to wypadki (zapoczątkowane 
tragedią oblężonego Chartumu a zakończone 
krwawą łaźnią zgotowaną mahdystom przez 
lorda Kitchenera) znane nam są przez pryzmat 
pięknej powieści Sienkiewicza “W pustyni i w 
puszczy”.

Obecnie Sudan przeżywa renesans Mahdie
go. Tak przynajmniej nazywa się obecny pre
mier koalicyjnego rządu i podobne są rezultaty 
jego politycznych działań. A fakty mówią same 
za siebie:

wielki kraj, flankujący od południa Egipt i 
stojący od lat twardo w bloku pro-zachodnim, 
po zamachu stanu, w wyniku którego obalony 
został prezydent Nimeiri, steruje pod nowymi 
rządami wyraźnie na lewo. Ostatnio (czego zre
sztą należało się spodziewać i co przewidywa
liśmy zaraz po zamachu roku 1985) flirt z Libią 
przybrał na sile i zaowocował dostawami broni, 
która ma pomóc w likwidacji partyzantki na 
południu kraju.

Płk. Kadafi i Mahdi odbyli wzajemne przyja
cielskie wizyty, a na lotniskach wojskowych 
pod Faszodą pojawiły się sowieckiej produkcji 
bombowce. Mahdi odwiedził już także Moskwę.

Paradoks tkwi w tym, że Kadafi, który obec
nie wspiera Mahdiego, przed obaleniem Nime- 
iriego wspierał secesjonistów z południa; z ko
lei Moskwa — wobec Chartumu niezwykle 
przyjazna — wspiera reżim etiopski, który jak 
wiadomo powszechnie, finansuje i zaopatruje 
anty-mahdyjskich rebeliantów. I dla dopełnie
nia obrazu — Stany Zjednoczone udają, że flirtu 
Mahdiego z komunistami nie dostrzegają i w 
roku fiskalnym 1986 przekażą Chartumowi 160 
milionów dolarów, plus dalszych 200 milionów 
pomocy dla ofiar suszy.

Sytuacja na południu wesoła dla Chartumu 
nie jest. John Garang, wykształcony na ame
rykańskich uniwersytetach przywódca 20- 
tysięcznej Ludowej Armii Wyzwolenia Sudanu 
(SPLA), wygrywa bitwę po bitwie i obecnie pa
nuje nad 1/3 terytorium kraju mając w ręku 
także cztery duże miasta i skutecznie blokując

dostawy żywności dla ponad dwóch milionów 
głodnych. Garang jest chrześcijaninem ze szcze
pu Dinka. Jego naczelnym hasłem jest “wojna 
lepsza od złego pokoju” i “religia nie może być 
narzędziem polityki”. Ta druga część hasła od
nosi się do supremacji islamu w tym wielona
rodowym kraju, którego 30 proc, ludności wyz- 
naje inne religie.

Jaka może być przyszłość Sudanu? Trudno 
powiedzieć. Podział, jaki ugruntowała 17- 
letnia rebelia i ostatnio głód (95 proc, głodu
jących Sudańczyków zamieszkuje rejony pozo
stające w ręku Garanga), wydaje się niełatwy 
do przezwyciężenia. Może poradziłby sobie z 
nim silny rząd centralny, który potrafiłby od
rzucić uprzedzenia religijne i zmusić do milcze
nia muzułmańskich fundamentalistów. Cóż, 
kiedy właśnie lawirowanie pomiędzy fanaty- 
czym islamem a innowiercami kosztowało Ni- 
meiriego urząd.

Mahdi steruje ku Libii, ale robi to dość mąd
rze. Jak do tej pory nikt mu nie udowodnił 
udziału w niecnych sprawach Kadafiego, woj
ska sudańskie nie uczestniczą w atakach prze
ciw Czadowi, stosunki z Egiptem — choć ozięb
łe — dalekie są od wrogości. Ale koło historii w' 
przypadku Chartumu kręci się w jednym i tym 
samym kierunku — ku fundamentalizmowi i 
libijsko-syryjskim konszachtom.

Jaka przyszłość czeka Mahdiego? Jeśli bę
dzie nadal obrywał kupony z amerykańskiej 
pomocy i jednocześnie starał się doić Moskwę, 
koniec będzie bliski i mamy. Jeśli postawi na 
Kadafiego, może skończyć podobnie. Nadra
bianie miną nic już nie da, bowiem wszystkie 
decydujące za Mahdiego strony nie czekały, a 
wytoczyły “argumenty”. 20 tysięcy wojow
ników Garanga są jednym z nich.

To i Owo
Jedna z amerykańskich firm komputerowych 

wyprodukowała elektroniczny, sześciojęzyko- 
wy słownik formatu kieszonkowego. Zawiera 
on 1500 najczęściej używanych słów i zwrotów.

Słowo “wywołuje się” za pomocą miniaturo
wej klawiatury, po czym w zależności od po
trzeb ukazuje się ono w języku angielskim, 
rosyjskim, francuskim, hiszpańskim, włoskim i 
niemieckim.

walka o bardziej demokratyczne 
społeczeństwo wyszła z podziemia 
musiałyby zostać stworzone przez 
władze w Warszawie gwarancje, że 
otwarte zostaną na nowo legalne 
drogi osiągnięcia tego samego celu.

Jeżeli mają zostać powtórzone 
doświadczenia poprzednich amne
stii, wielu z obecnie wypuszczonych 
nigdy więcej nie powróci do więzień. 
Nie zawsze jednak przeszłość ok
reśla przyszłość. Na zjeździe partii 
w początku tego lata — pojednaw
cza bardziej niż inne — frakcja Ja
ruzelskiego otrzymała pełne popar
cie Gorbaczowa. Pozwoliło to rzą
dowi na wprowadzenie niektórych 
zapowiadanych wcześniej, ale ni
gdy nie wprowadzonych w życie re
form.

Minęło już sześć lat od powstania 
“Solidarności” i prawie pięć od 
momentu jej zgniecenia. Przez cały 
ten czas społeczeństwo polskie po- 
zostaje w groźnym martwym 
punkcie. Związek Sowiecki obser
wuje swego największego wschod
nioeuropejskiego sprzymierzeńca 
pod kątem spraw strategicznych i 
obciążenia ekonomicznego. Miliony 
Polaków cierpią wciąż duchową 
demoralizację i fizyczną biedę, któ
rej towarzyszy brutalność władz nie 
tylko w słowach, ale i czynach. 
Jeżeli zwrot w kieruku pojednania i 
dialogu jest autentyczny i będzie 
utrzymany, to stanie się on przy
czyną zadowolenia zarówno na ws
chodzie, jak i zachodzie. tł. j.

Nie Ma Sposobu 
x Na Sowietów

CHICAGO TRIBUNE - Bitwa o 
Bejrut toczy się na ulicach Paryża 
— stolicy kraju, który jako ostatni z 
krajów zachodnioeuropejskich 
utrzymuje stałe stosunki z Bliskim 
Wschodem, i co by nie mówić o tra
gicznych atakach bombowych, któ
re wstrząsają miastem od połowy 
września, mają one swoje blisko
wschodnie źródła.

To co rozpoczęło się w 1948 r. konf
liktem pomiędzy Arabami a no
wym państwem izraelskim przero
dziło się w walkę pomiędzy Żydami 
a mahometanami, pomiędzy rady
kałami a umiarkowanymi wy
znawcami islamu, pomiędzy wie
rzącymi a niewierzącymi, pomię
dzy islamem a USA i w ogóle Za
chodem. Dyplomacja niewiele ma 
sposobów na zażegnanie tego nasi
lającego się wciąż konfliktu.

Po spotkaniu prezydenta Reaga
na z premierem Izraela Shimonem 
Peresem wiadomo, że strony nie 
życzą sobie żadnej międzynarodo
wej konferencji w sprawie Bliskie
go Wschodu. Stany Zjednoczone nie 
chcą konferencji, na której mieliby 
brać udział Sowieci. Z pewnością 
byłoby inaczej gdyby USA miały 
sposób na rozwiązanie konfliktu. 
Niestety nie mają.

Do niedawna uważano, że uda się 
włączyć Palestyńczyków strefę 
oddziaływań Jordanii, z którą to Iz
rael będzie mógł prowadzić dwus
tronne rozmowy pokojowe. Stało się 
inaczej, ostatniej wiosny Palestyń
czycy dowiedli, że nie są w stanie 
podjąć jakiejkolwiek poważnej de
cyzji, a Stany Zjednoczone pozo
stawiły wrażenie, że interesują je 
jedynie rozwiązania dla nich wy
godne, a jednocześnie nie narażają
ce na straty państwa Izrael.

W drugim tomie pamiętników 
były sekretarz stanu Henry Kissin
ger pisze z satysf akcj ą o “ wyrzuce
niu” Sowietów z Bliskiego Wscho
du. Egipt był sojusznikiem Sowie
tów do wojny z 1973 r. Po wojnie stał 
się on głównym ogniwem bloku 
umiarkowanych państw arabskich, 
do którego wchodziły również Iran, 
Arabia Saudyjska i Jordania. Was
hington zakładał, że właśnie Jorda
nia stanie się dominującym w re-

Piotr Krystian Równia

Zjechali Do Jurmali
W ostatnich tygodniach cały świat 

dostrzegł istnienie niewielkiego wy
poczynkowego miasteczna położone
go nieco na zachód od stolicy sowiec
kiej Łotwy. Miasteczko nosi nazwę 
Jarmala i stało się sławne z kilku 
powodów.

Przede wszystkim hotel dostał nowe 
drzwi. Jeśli dodać do tego bezpre
cedensowego wydarzenia wykładziny 
dywanowe w hallu i świeżo wymalo
wane ściany, sławę — przynajmniej 
w oczach Łotyszów — można uznać 
za ugruntowaną.

Druga przyczyna tkwi w zaopatrze
niu, jakiego od roku 1940 żadne mia
sto Łotwy nie doznało. By szok nie 
spowodował niespodziewanych a nie
szczęśliwych wypadków (o które wo
bec nadmiaru dóbr nietrudno) mie
szkańcy zostali “poproszeni” o nie- 
formowanie kolejek przed sklepami. 
W rezultacie sklepowe półki uginają 
się pod tym, czego ani we Wlady- 
wostoku, ani w Kujbyszewie, ani we 
Lwowie nie uświadczysz, telefony — 
o dziwo — działają, kelnerki w knaj
pach dwoją się i troją, a miejscowe 
prostytutki zniknęły jak sen jaki złoty. 
Niektórzy twierdzą, że zostały “odde
legowane” w rejony nieco chłodniej
sze i mniej sympatyczne.

Łotysze wiedzą wprawdzie, że ta 
druga przyczyna sławy Jurmali prze
minie, ale zapewne długo jteszcze w 
opowieści gminnej pozostanie boczek, 
a schab, a karkówka, no i — oczy
wiście — pierożki. .. Szczęśliwa Jur- 
mala.

Mniej ważnym wydarzeniem, które 
sławy uzdrowisku na długo nie przy
niesie, ale które legło niejako u pod
staw zmian wymienionych powyżej, 
jest spotkanie określane jako “Town 
meeting” a polegające na tym, że 
około 2.000 obywateli ZSSR i dwustu 
Amerykanów dyskutuje o relacjach 
wzajemnych.

Wszystko odbywa się pod dachem. 
Ludziska siedzą i piszą pytania.

Pytania docierają (lub nie dociera
ją) do oficjeli. Oficjele robią prze
gląd pod względem ważności tema
tów, a następnie odpowiadają (lub nie 
odpowiadają), a to co mówią jest 
tłumaczone z marszu i przekazywane 
inostrońcom przez słuchawki. Wszy
scy są całkowicie zadowoleni, a naj
bardziej KGB, bowiem tylko Komi
tet może odczuwać głębokie zadowo
lenie z racji dobrze wykonanej robo
ty.

Zjazd w Jurmali nie jest niczym . 
nowym. Takich spotkań było w dzie
jach konfrontacji komunistów z nie- 
komunistami wiele. Za każdym razem 
obiecywano sobie po zjeździe złote 
góry, a okazywało się post factum, 
że była “lipa”.

Sztuka prowadzenia dialogu została 
w świecie komunistycznym opanowa
na do prefekcji. Ci, co pamiętają 
rozmowy poprzedzające Porozumie
nia Gdańskie z roku 1980, znają jedno

gionie czynnikiem stabilizującym 
— zdolnym zawrzeć w przyszłości 
układ pokojowy z Izraelem.

Plan ten się niestety nie powiódł 
głównie za sprawą popieranej przez 
Sowietów Syrii, która działając w 
swoim interesie zdominowała ra
dykalne frakcje palestyńskie i li
bańskie, które blokują obecnie 
wszelkie próby porozumienia. Iz
rael rozpoczął tragiczną w skut
kach okupację Libanu, czego efek
tem jest również radykalizacja po
lityki Tel Awiwu.

Wojna 1948 r. — w której efekcie 
powstał Izrael — nie była konflik
tem dwóch osób zgłaszających pre
tensje do tego samego terenu. Był to 
konflikt dwóch cywilizacji: z jednej 
strony dynamicznej zachodniej, a z 
drugiej islamu, który choć ongiś 
silny odstaje obecnie od współ
czesnych standardów.

Szok spowodowany powstaniem 
Izraela był tak wielki, ponieważ 
uświadomił, iż współczesne kraje 
arabskie nie są w stanie współza
wodniczyć z zachodnią cywilizacją 
przemysłową i zachodnim dyna
mizmem politycznym. Zakwestio
nował też założenia, o które opierali 
się reformatorzy i modernizatorzy 
islamscy.

Absurdalne jest liczenie na roz
wiązanie problemu przez między
narodową dyplomację. Chociaż 
wciąż dostrzegamy, że jesteśmy 
wplątywani w tryby tego układu, to 
jednak nie wydaje się, by należało 
zaniechać wszystkich konstruktyw
nych wysiłków. Niebezpiecznie jest 
też niedoceniać tego, co może się 
jeszcze wydarzyć. Widzieliśmy 
kiedyś Bejrut. Czujemy teraz jego 
smak w Paryżu. Jak z Miltona 
“wklęsłości piekieł, rządy chaosu i 
nocy”. (tł. j)

oblicze dyskutującego komunizmu.’ 
Pojawia się ono wówczas, gdy ko
muniści są silni i mają “wadzę”.

Dialog ogranicza się wówczas do 
monologu przeplatanego co rusz żą
daniem poszanowania dla “wadzy”. 
Pytania są ignorowane lub nierozu- 
miane. W konkretnym gdańskim 
przypadku komuniści mieli o praw
da “wadzę” ale siła pozostawała w 
ręku stoczniowców. I tylko dlatego 
Wałęsa mógł z Jagielskim rozmawiać 
jak Piłsudski z Waldemarasem.

Inna odmiana dialogu ma miejsce 
wówczas, gdy komuniści coś prze
skrobali, a sprawa jest zbyt błacha, 
by zaraz wytaczać SS—20. Wówczas 
starają się wyśliznąć i na pytanie 
o konkrety odpowiadają, że pogodę 
mamy na ogół niezłą, ale kwaśne 
deszcze znad Ameryki wyraźnie ją 
psują, zaś jeśli idzie o odszkodowa
nia za straty poniesione przez Rosję 
Sowiecką w wyniku interwencji... 
i tak dalej.

W międzyczasie przygotowują kon
trakcję i łapią kolejnego Daniloffa 
lub Powersa. Dialog zmienia oblicze 
i komuniści przeskakują z lawy oskar
żonych na prokuratorski stołek.

W Jurmali było inaczej. Tu dialog 
miał być przyjazny, bo takie były 
decyzje “Góry”. Dowcip polegał więc 
na tym, by Amerykanie w spotkaniu 
uczestniczący usłyszeli dokładnie to, 
czego się spodziewała “wadza”, ale 
nic nadto. Czy to możliwe?

A no, możliwe. Technicznie dialog 
wyglądał tak: Amerykanin zadawał 
pytanie. Pytanie było tłumaczone na 
rosyjski i przekazywane stronie prze
ciwnej. Następnie wybrany Rosjanin 
odpowiadał. Oczywiście w teorii spra
wa zupełnie prosta. W praktyce jed
nak osoby pośredniczące miały z całą 
pewnością znacznie ważniejsze zada
nie niż proste tłumaczenie. One in
terpretowały pytanie i odpowiedź w 
taki sposób, by do uszu Aemrykani- 
na doszła oczekiwana odpowiedź, ale 
by przysłuchująca się z boku gawiedź 
odebrała coś niezupełnie dokładnie 
odpowiadającego.

I na koniec pytanie: komu i do 
czego służą spotkania w rodzaju tego 
z Jurmali? Kierownikom polityki 
amerykańskiej? Nie, bo polityka tego 
szczebla wykuwana jest gdzie indziej 
i na podstawie odrębnych przesłanek.

Rząd Stanów Zjednoczonych nie zy
skał na spotkaniu nic poza wątpli
wej jakości propagandowym sukce
sem: “gadaliśmy z Sowietami”.

Społeczeństwu amerykańskiemu? 
Też nie, bowiem jeśli Rosjanie uda
ło się zamącić w głowach kilku Ame
rykanom, to i tak nikt ich traktować 
poważnie nie będzie.

Związek Sowiecki? Propagandowo 
pewnie tak, ale że Jurmala zbiegła się 
w czasie ze sprawą Daniloff—Zacha
rów i spotkaniem Shultz—Szeward
nadze, sukces na jaki pewnie liczono 
będzie niewielki. Na marginesie warto 
zauważyć, że spotkania w rodzaju 
jurmalskiego stanowią zaczyn (węd
karze mówią na to “zanęta”), który 
kiedyś — tam zaowocuje jednym lub 
kilkoma Amerykanami w szeregach 
pacyfistyczno—antyamerykańskich 
organizacji zawiadywanych przez 
Kreml. Sztuka manienia jest bowiem 
sztuką wielką a Rosjanom nieobcą.

Społeczeństwo Jurmali? Pewnie 
najbardziej, bowiem pozostaną mu 
wspomnienia. Kolejne dwa pokolenia 
podryskich Łotyszów będą wzdychać 
do dobrych dni, kiedy zjechali się w 
Jurmali.

Film 
o Jankielu Adlerze

Telewizja bawarska kręci film o 
znakomitym malarzu żydowskim 
Jankielu Adlerze. Filmowcy w Mona
chium przebywali kilka dni w Polsce, 
zbierając materiały do filmu.

Odwiedzili oni Muzeum Sztuki w 
Łodzi, gdzie odbywa się obecnie pierw
sza po wojnie wystawa prac Adlera, 
a także zainteresowali się budynkiem 
przy ul. Piotrkowskiej 71, w którym 
w 1928 r. była jedna z wystaw te
go malarza.

Przeprowadzili także wywiad z 
rówieśnikiem artysty Józefem Kotli- 
ckim z Tuszyna. Kotlicki, rówieśnik 
Adlera, wspominał swe kontakty z 
rodziną malarza. W Tuszynie w urzę
dzie stanu cywilnego odnaleziono akt 
urodzenia Jankiela Adlera, sporządzo
ny w języku rosyjskim.

Reżyserem filmu jest Harald Ho- 
chnacker. Dalsze sekwencje filmu bę
dą kręcone w Paryżu, Dusseldorfie 
i Tel Awiwie.

Myśl
Historia to galeria obrazów, gdzie 

mało jest oryginałów, a dużo kopii.
Tocqueville
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Takie oto płaszcze zimowe będą modne tego roku.
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Jak Go Odchudzić?
Nieustanne zadręczanie i pouczanie, 

jaka porcja makaronu w sosie pomi
dorowym jest dla niego zabójcza, ile 
kilogramów nadwagi może grozić 
zawałem, jak wielu młodych a nieu- 
miarkowanych w tyciu ludzi ma już 
miażdżycę — na pewno nie da oczeki
wanego skutku. Może najwyżej wpę
dzić go w lęk i frustrację, co jest 
— jak wiadomo — jedną z głównych 
przyczyn szukania pociechy w jedze
niu. Cokolwiek zdziałać można tylko 
sprytem, taktyką i dyplomacją. Trze
ba więc:

Starać się powtarzać mu jak naj
częściej, że kiedyś pokochało się go 
nie tylko i nie wyłącznie z powodu 
jego nadzwyczaj zgrabnej (wtedy!) 
sylwetki, po której już nie zostało 
śladu;

Działać tak, aby w swoim przeko
naniu, sam bez namawiania przez 
kogokolwiek doszedł do wniosku, że 
jest za gruby, jest to jedyny sposób, 
aby zechciał dobrowolnie stosować 
dietę. Jakie więc tu zastosować 
chwyty?

Przeszyć mu guziki w koszuli i 
w marynarce tak, aby ubrania nagle 
wydały mu się przyciasne;

Zrobić w jego obecności przegląd 
jego ulubionych swetrów i wdzianek z 
komentarzem: “Wiosną trzeba to bę
dzie sprzedać, bo się w nie już nie 
zmieścisz;

Oglądać z rozrzewnieniem zdjęcia 
sprzed lat i głośno mówić, jak to syl
wetka może człowieka zmienić nie do 
poznania.

A gdy już osiągnie się zamierzony 
cel, gdy wreszcie on zdecydował się 
uprawiać jakiś sport, biegać wieczo
rem po uliczkach i rezygnować z ulu
bionych zawiesistych zup i tuczących

Ile Co
Choć staramy się w przepisach 

podawać proporcje tak, aby nie wy
magały ważenia, ale nie zawsze jest 
to możliwe. W książkach kucharskich 
również przeważnie podaje się ile 
czego użyć w gramach (g), dekagra- 
mach (dkg),i kilogramach (kg). Z 
okazji świąt wyciągniemy pewno sta
re przepisy z różnych notatników i

kluseczek, to wcale nie znaczy, że 
możemy spocząć na laurach:

Starajmy się omijać temat nisko- 
kalorycznych diet, bo to wywołuje 
nieporządane skojarzenia i jest źró
dłem stresu;

Nie wódźmy go na pokuszenie, za
jadając w jego obecności to czego 
on jadać nie powinien; też przestrze
gajmy diety, od czasu do czasu poz
walając mu jednak i sobie na drobne 
wykroczenia;

Podawajmy potrawy na małych 
talerzach — mała porcja sprawia 
wtedy wrażenie znacznie obfitszej, na 
dużym talerzu ginie.

To tylko niektóre z niezliczonych 
psychologicznych chwytów, prowa
dzących do pożytecznego ze wszech 
miar celu — utraty brzuszka, który 
nie tylko szpeci męską sylwetkę, ale 
ogranicza sprawność, a przede wszy
stkim postarza.

Otyli Chrapią Częściej
Gdyby chrapanie było tylko dokucz

liwe dla otoczenia, pół biedy. Okazuje 
się jednak, że jest po prostu niezdrowe. 
Z biegiem czasu wpływa niekorzyst
nie na jakość pracy mięśnia sercowe
go, ponieważ podczas chrapania nas
tępuje zatrzymywanie oddechu i ogra
niczenie dostarczonego organizmowi 
tlenu. A dla osób, które już mają 
kłopot z krążeniem, sen chrapiący 
jest wręcz szkodliwy.

Toteż starajmy się sypiać w pozycji, 
w której nie chrapiemy, albo chrapie
my słabiej. A przede wszystkim pil
nujmy drożności dróg oddechowych 
oraz dbajmy o zachowanie właściwej 
wagi ciała: albowiem jak twierdzą 
uczeni, otyli chrapią znacznie częściej 
niż szczupli. 

Waży?
znów ten sam kłopot, bo nie każdy 
ma w domu wagę. Dlatego podajemy 
ile waży szklanka, łyżka i łyżeczka 
różnych, najczęściej używanych pro
duktów. Produkty te, luźno nasypa
ne do naczynia (nie ubite!), których 
powierzchnię wyrównamy nożem, 
ważą więc gramów (pamiętajmy, że 
lOgtoldkg.)

Nazwa produktu Szklanka 
IMHtra

Łyżka 
stołowa

Łyżeczka 
do herbaty

Bułka tarta 160 20 5
Cukier 210 20 6
Fasola 220 20 -
Groch 230 -
Herbata - 5
Kasza gryczana 200 10 5
Kasza jęczmienna 200 10 5
Kasza krakowska 150 10 3
Kasza manna 180 10 5
Masło lub margaryna - 10-30 5
Marmolada 320 40 20
Miód 380 40 20
Mąka pszenna 150 12 4
Mąka ziemniaczana 190 10 4
Olei 250 30 4
Pęczak 220 10 -
Płatki owsiane 80 5 -
Ryż 220 20 -
Smalec 20 15
Śmietana 270 20 10
Sól 310 23 8

Japoński Fenomen

WOMINS MEDICAL

W innych sklepach sprzedawane po $150 do $200

FRADISGERDTS PRODUCTIONS PRZEDSTAWIA

CHICAGO
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w połączeniu z Izraelem Dzisiaj

po raz pierwszy U.S.A,!

Jedną z największych ekonomi
cznych zagadek jest szybkość, z ja
ką japońskie firmy zalewają świa
towe rynki nowymi dobrami kon
sumpcyjnymi. Jak się dzieje, że 
kompanie o sztywnej, hierarchicz
nej strukturze i często ociężałym 
systemie planowania potrafią 
szybko wprowadzać swoje produk
ty?

Do niedawna Japończycy kopio
wali obce wzory nazywając to 
“przetwarzaniem techniki.” Teraz 
zaś w niekończącej się lawinie 
nowych produktów japońskich jest 
wiele takich, które pod względem 
wzornictwa i techniki są na najwyż
szym poziomie światowym.

Rozwiązanie tego paradoksu moż
na znaleźć w analizie procesów 
rozwoju i wdrożenia niektórych 
nowych produktów w pięciu czo
łowych korporacjach japońskich: 
kopiarki FX-Fuji—Xerox, jednego 
z modeli samochodów w Hondzie, 
kamery Sure Shot firmy Canon, 
osobistego komputera PC 8000 w 
NEC i drukarki MP-80 w Epson.

Kluczem do sukcesu tych firm 
jest opieranie się przez korporację 
na zespołach projektowania pro
duktów, działających niemal cał
kowicie poza strukturą samej kor
poracji. Zespoły zrzeszają zazwy
czaj więcej specjalistów od produk
cji i marketingu niż naukowców.

Członkowie japońskich zespołów 
. projektowych są dobierani przez 
dyrekcję, lecz otrzymują dużą swo
bodę działania. Zespół w firmie 
Honda, który zaprojektował nowy 
model samochodu, otrzymał z góry 
tylko ogólnikowe polecenie opra
cowania ekonomicznego wozu, mo- 
mogącego liczyć na masowy zbyt. 
Przeciętny wiek człowieka zespołu 
liczy 27 lat.

W okresie projektowania samo
chodu zakres wymiany szczegóło
wych informacji między poszcze
gólnymi wydziałami firmy był 
ogromny: przedstawiciele wydzia- ’ 
łów produkcyjnego i rozwojowego- 
odległych od siebie o 300 mil — od- , 
wiedzili się wzajemnie 2 tysiące 
razy.

Autorzy analizy wskazują rów-

7% 
6
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Rada Komisarzy Wyborczych 
przypomina, iż rejestracja wybor
ców przed listopadową elekcją trwać 
będzie do 29 września, poczym na
stąpi przerwa w rejestracjach, ci 
którzy nie zdążyli się zarejestro
wać, a będą pragnęli wziąć udział w 
głosowaniu będą mieli ostatnią 
szansę na zarejestrowanie się w 
dniu 7 października, we wszystkich 
precynktach od godz. 8 rano do 9 
wieczorem.

Osoby pragnące uzyskać szczegó- 
łowsze informacje, dotyczące re
jestrowania się powinny telefono
wać (tylko w j. ang.) na numer 
Rady Komisarzy Wyborczych: 269- 
7900.

Qlbanq
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• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

TYSIĄCE DO WYBORU
Męskie ubrania z kamizelką $25

No Surrender, Inc

nież na świadome tworzoną przez 
dyrekcję atmosferę napięcia w zes
połach projektowych, zachęcanie 
personelu produkcyjnego do udzia
łu w badaniach rynku oraz wyróż
nianie najefektywniejszych człon
ków zespołu, którzy są następnie 
kierowani do pracy nad kolejną ge
neracją produktu.

Zespoły projektowe otaczane są 
aureolą elitaryzmu i prestiżu. “Ktoś, 
kto nie uczestniczył w jakimś stop
niu w pracach nad wcześniejszymi 
modelami, uważany jest za kogoś 
gorszego” — mówi jeden z cz
łonków zespołu opracowującego ka
merę Sure Shot w firmie Canon.

Oczywistą korzyścią jest posia
danie — a dotyczy to wielkich kor
poracji japońskich — znacznych 
własnych środków finansowych na 
badania, jak też możliwości korzy
stania z pomocy ministerstwa han
dlu zagranicznego i przemysłu 
(MITI), które np. koordynuje prace 
około tysiąca inżynierów nad silni
kami z materiałów ceramicznych, 
mających być przyszłością japoń
skiego przemysłu samochodowego.

(Wg. “Financial Times”)

725r0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

Pojrierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Prezentujemy Wyjątki z--------------
Sholom Aleichem’s "Tevye the Milkman" 
and “Gold Seekers”, Anski’s "Dybbuk” 

Peretzi’s “At Night in the Old Market Place” 
Babel’s “Dusk”, “The Song of My Nation” 
"Hershele of Ostropole”, “Great Fortune” 

and Goldfaden’s “Dream”

Rejestracja 
Przed Listopadowymi 

Wyborami

Po Informacje w Sprawie Grup Teatralnych 
i Organizacji:

Dzwoń Bezpłatnie Poza Stanem California 
(800) 992-9000

“Jarmark” 
w Lourdes H.S.

Stowarzyszenie absolwentek szkoły 
średnij Laurdes zaprasza na “Pchli 
jarmark” jaki odbędzie się w sobotę 
27 września w godzinach od 9 rano 
do 4 po poł., w szkolnej kafeterii 
przy 4034 West 56-th Street.

5633 N. Ashland, Chicago, IL Tel.: 271-1300 

Mówimy po polsku.
Otwarte od poniedziałku do czwartku od 9 rano do 5 po poł. 

W Piątek od 9 rano do 10 wiecz.,
Sobotę i Niedzielę od 10 rano do 6 wiecz.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Uąpwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

Sliz Foods stopped Lumleys Tap 
for a clean sweep in a tough fight in 
Council 139 PNA bowling activities 
at Archer-Kedzie Lanes last Friday 
night. Fred Michoń was the tops with 
a 234-560 series for the victors while 
Jim Mason shot a 526 score for the 
losers.
Lumleys.... 925 973 903-2801 
Sliz.............. 1074 978 969-3021

Gus Kmak held a strike show as he 
led the Wheels SAC with a warm 
200-576 series to down Midway Fu
neral Home for a clean sweep and 
sure had some Ryba Fish on the line. 
The hero for the losers was Chuck 
Arlington, hitting a 487 score.
Midway  931 899 952—2782 
Wheels......... 950 989 1009-2948

Hats off to Ron Francis for his 
231-646 series that gave Chicagoland 
Brake & Water Pump Co. two games 
and five points over 4111 Club. The

Czwartek, 23 październik, 1986 • 8:00 P.M. Centre East. 7701 Lincoln Avenue 
Sobota, 25 październik, 1986 • 7:30 P.M. Mather High School Auditorium 

5835 N. Lincoln Avenue
Niedziela, 26 październik, 1986 • 6:00 P.M. Mather High School Auditorium 

5835 N. Lincoln Avenue
Poniedziałek Mather High School Auditorium
27 październik, 1986 • 8:00 P.M. 5835 N. Lincoln Avenue

Team W
Chgo. Brake & Pump Co. 7 
Wheels SAC.................
Club Mono Lounge.... 
Aid. Majerczyk..........
Sliz Foods...................
Syrena Lounge............
Neighborhood Tap.... 
Pechters Hardware... 
Midway Funeral Home 
Faras Insurance.........
4111 Club.....................
Lumleys Tap..............

sad hero for the losers was Ken Sze- 
redy with his hot 223-610 series
4111.............. 958 972 1021-2951
Chgo. Brake. 904 1004 1075—2983 

Neighborhood Tap looked like the 
pros of yesteryear as they took Faras 
Insurance for a run for their money 
by taking a pair of games and five 
points. The big star for the winners 
and smiling all the way to the bank 
was Gary Hartig shooting a 245-653 
series while Paul Scherger hit a 573 
score for the losers.
Faras.......... 1035 1007 973-3015
N’borhood... 1105 999 982-3086 

Alderman Majerczyks five enjoyed 
the victory parade with two games 
and five points over the hot rods from 
Syrenas Lounge. Jim Majerczyk dis
played improved form with a 221-610 
series for the victors while Sam Co- 
sino shot a 525 score.
Syrenas  882 898 953—2733 
Majerczyk.. 988 1028 952-2978

Mark Ptaszkowski had the big hand 
with a 541 series for Club Mono 
Lounge as they dumped Pechters 
Hardware for all the marbles. Joe 
Cronin made the honor roll for the 
losers as he hit a 236-542 series. 
Pechter....... 914 1023 933—2870
Monos..........  954 1034 980—2968

Stanley Wojtowicz (Secretary)

SKÓRZANE KURTKI

$25

Bilety do nabycia:
Centre East Box Office: (312) 673-6300
Ticketmaster: (312) 559-1212 (tylko na przedstawienie 

odbywające się w Centre East)
Ticketron: (tylko na przedstawienia odbywające się 

w Mather HS)
(312) 842-5387 Informacje

(312) 853-3636—Zamówienie Biletu Przez Telefon

IbIŁm NIEWIARYGODNY, ŻYDOWSKI
■ ■ MUSICAL NA ŻYWO!

JO^OF
Równoczesne słuchaw- W-B 
kowe tłumaczenie 
język polski i angielski Ty " ■ B B

Council 139 PNA 
Bowling League

STANDINGS

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris. Kierownik Programu
AUDYCJA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL WA TORIANÓW 
Z MERRILL VILLE. IND.

Stacja W.J.O.B. 1230 AM
Hammond. Ind.

W Każdą Niedzielą 
_______Godz. 12 w południe________  
NIEDZIELNY MAGAZYN 

POLSKICH ROZMAITOŚCI 
STACJA WEAW 1330AM

w Każdą Niedzielą 
Od 12 w południe do 1 po poł.

PROGRAM PROWADZĄ: 
ZBIGNIEW REN i KRZYSZTOF BORUCKI

WESOŁA CHICAG OSKA FALA 
Stacje WBMX 1490 KC

W Każdą Niedzielą 
1 do 2 Po Poł

Józef Zieliński. Dyrektor 
"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 3:05 do 4:00 po poł.

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI / EUGENIUSZA 

ZŁOBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240 KC

W Każdą Niedzielą 
_________ 3-3:00 Po Pol.  

RADIO POLONIA 
Stacja WVVX 103.1 FM

W Każdą Niedzielą
4 Po Południu

JOHNNY HYZNY POLKA PROGRAM 
STACJA WCEV 1450 AM

NIEDZIELA 4:05 do 5:00 po poł.
NIEDZIELNY MA GAZYN 

RADIOWY 
Audycja literacko-muzyczna 

Roberta Poprawskiego 
Niedziela o godz: 6 wiecz. 

Stacja WBMX _______1490 KC AM
Program Radiowy Urszuli Michałowskiej 
Stacja WONX 1590 AM

Niedziela 9-10 Wiecz.
__________ Tel.: 764-5358___________  

FREEDOM FOR POLAND 
Stacja WVEX 103.10 FM

Środa, 7-8 Wiecz.__________

"CZERWONE MAKI"
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdą Środą o 8:30 Wiecz.
_______ REF REN, Właściciel________  

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik
W Każdą Sobotą 

Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WBMX_______________ 1490 KC

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA I ANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy

_________ Tel. 777-2800  
AMERYKAŃSKA CZĘSTOCHOWA 

Stacja WCEV 1450 AM
Sobota 7:00 do 7:15 wiecz._____
POLSKI GŁOS EWANGELII 

STACJA WCEV 1450 AM
Sobota 8:05 do 8:30 Wiecz

AUDYCJA RĘUGUNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

z MERRILLVILLE. IND.
Stacja WTAQ 1300 KC

LaGrange. IL.
________ Sobota 6 Wiecz.  

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIU-TV__________________ Kanał 26

W Każdą Niedzielą
_______ 5:00 Po Poł. 6 Wiecz________  

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 

Stacja WLTH 1370KC
W Glen Park /Gary). Ind.

Nadawane w Każdą Niedzielą 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południu

Anonserzy: 
CZESŁA W / WŁADYSLA WA 

KUBIAK
MILWAUKEE 

"RADIO HELENA" 
Audycja polonijna informacyjno- 
rozrywkowa. WYŁO-540 AM. w każdą 
niedzielą w godzinach 9:00-11 .00 przed 
południem. Kierownik redaktor programu 
— Helena Wańtuch. Adres: "Radio Hele- 
na"WYLO.P.O. Box 21732. Milwaukee. 
W! 53221.
_______ Tel : (414) 671-1177________  

NEW CASTLE. PA.
POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każdą Niedzielą 

9:30 rano do 11 w południe 
Stacja WKST 1280 KL

11 W. Madison Ave.
New Castle. Pa. 16102 

Tel.: (412) 652-3965

występuje grupa aktorów z Narodowego Teatru Żydowskiego imienia Ester Rachel Kamińskiej |
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$79.9 Min Podwyżki Podatku

w

W”
w
ffj *
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PARYŻ — Rząd karetek pogotowia przed sklepem TATI w
centrum stolicy Francji. Wybuch bomby przed witryną zatło
czonego sklepu zabił 5 osób ranił zaś 51. (Reuter)

Bombardowanie
Baz Palestyńskich

Oferta ZSSR
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

jeśli orzeczeniem sądu nie zostanie 
uprzednio zniesiony podatek od pa
liwa samolotowego.

Jeśli podatek ten utrzyma się, mia
sto będzie mogło liczyć na w/w $27 
min, a tym samym sumę tę odjąć 
od ogólnej podwyżki podatku od nie
ruchomości. Dzięki tej obiecanej re
dukcji, przeciętny podatek od domu 
wartości $75 tys. wzrósłby o $61.

Środowa podwyżka podatków od 
nieruchomości spowoduje wzrost po
datku od domu wartości $75 tys. 
wzrósłby o $92.68. Obietnica redukcji 
podwyżki podatku od nieruchomości 
została wyrażona przez Radę Miej
ską zatwierdzeniem specjalnego roz
porządzenia, gwarantującego właści
cielom domów Chicago słowność Oj
ców Miasta.

Aid. Edward Burke (14 warda)
— przewodniczący Komitetu Finan
sowego — skrytykował mayora za 
doprowadzenie do zatwierdzenia no
wego podatku (od sprzedaży benzyny) 
bez uprzednich przesłuchań w Komi
tecie. Stwierdził, że mayor załatwia 
sprawy budżetu miasta “na opak” 
w odwrotnej kolejności, “co jest dziw
nym sposobem zarządzania $2-mi- 
liardowym majątkiem (tyle mniej 
więcej wynosi budżet Chicago, przyp. 
red.)!’

Warto przypomnieć, iż wcześniej, 
kiedy stronnicy Washingtona w Ra
dzie Miejskiej rozważali możliwość 
opodatkowania sprzedaży paliw na
pędowych, oszacowano, iż podatek od 
paliwa samolotowego przyniósłby 
Chicago rocznie około $10 min., a od 
benzyny (paliwo samochodowe)—$9 
min., co w sumie dawałoby $19 min.

Obecnie mayor i jego stronnicy 
twierdzą, że podatki tę są w stanie 
przynieść $27 min., uzasadniając, iż 
przedtem nie brali pod uwagę sprze
daży benzyny dla dużych firm tran
sportowych. Powołali się przy tym 
na opinię ekspertów z Association 
of Commerce and Industry (Stowa
rzyszenie Handlu i Przemysłu).

Jak obliczono, 5-centowy podatek 
od benzyny będzie kosztował kierowcę
— przemierzającego rocznie około 12 
tys. mil, a zużywającego 1 galon 
paliwa na 20 mil — około $30.

Prezes Stowarzyszenia Sprzedaw
ców Benzyny na stan Illinois, Robert 
Jacobs oświadczył, iż konsultował się 
już z prawnikami w sprawie ewen
tualnego podważenia na drodze są-

Ministrowie EWG 
Przeciwko 

Terroryzmowi
Londyn. (UPI) — W dniu dzisiej

szym obradują w Londynie ministro
wie z 12 krajów EWG na temat 
wspólnych działań przeciwko terro
ryzmowi — który stał się problemem 
ekonomicznym i politycznym konty
nentu.

Spotkanie londyńskie zwołane zo
stało na wniosek Francji, w której 
w wyniku akcji terrorystycznych 
zginęło w tym miesiącu 9 osób, 150 
został rannych a na mieszkańców Pa
ryża padl strach i przerażenie.

Terroryzm jest przyczyną utraty 
przez Europę milionów dolarów, któ
rych nie przywieźli tam wystraszeni 
skalą terroru turyści z USA, Japonii 
i innych krajów. Amerykanie nie
chętnie lokują też w Europie swoje 
kapitały.

Minister spraw wewnętrznych 
Wielkiej Brytanii Douglas Hurd, któ
ry jest rzecznikiem zaostrzenia kon
troli granicznej i wprowadzenia pra
wa o ekstradycji w jego kraju jest 
organizatorem konferencji.

Powiedział on, że jeżeli organizacje 
terrorystyczne wraz z gangami prze
stępczymi i przemytnikami narkoty
ków zdestabilizują demokracje za
chodnie “będzie to miało dalekosiężne 
konsekwencje ekonomiczne, politycz
ne i społeczne!’ 

dowej — prawomocności podatku od 
paliwa samochodowego.

Dodał on również, że jedna czwar
ta stacji benzynowych w Chicago 
“splajtuje!’ ponieważ utraci klientów 
na rzecz stacji benzynowych, znaj
dujących się na pobliskich przedmie
ściach, gdzie benzyna będzie po pro
stu tańsza.

Aid. Burke wyraził przekonanie, 
że stronnicy Washingtona nie dotrzy
mają słów i nie zredukują podatku 
od nieruchomości nawet jeśli podatki 
od paliw napędowych utrzymają się 
w mocy. “To oszustwo, spisek i jesz
cze jedna sztuczka” — powiedział 
aiderman.

Nakasone 
Broni Się 

Przed Obelgami
Tokio (UPI) — Premier Japonii 

Yasuhiro Nakasone przemawiając 
wczoraj do dziennikarzy wyjaśnił 
sens swej poniedziałkowej wypo
wiedzi w sprawie poziomu intelek
tualnego Murzynów i Latynosów 
mieszkających w USA.

Atakowany przez przywódców 
murzyńskich i latynoskich Nakaso
ne twierdzi, że “nie miał zamiaru 
dokonywać jakichkolwiek podziałów 
rasowych, czy obmawiać obcych 
państw, powiedziałem, że chociaż 
Stany Zjednoczone mają ogromne 
osiągnięcia w Programie Apollo 
czy SDI, to są sprawy, których nie 
mogą zrealizować ze względu na 
wielonarodowy charakter tego pań
stwa. W przeciwieństwie do USA w 
Japonii łatwiej jest osiągać pewne 
sprawy, ponieważ jesteśmy społe
czeństwem homogenicznym.”

Nakasone twierdzi, że publiko
wana przez prasę wypowiedź była 
wyrwana z kontekstu i nieprawdzi
wa. Pismami które pierwsze podały 
kontrowersyjne wypowiedzi japoń
skiego premiera były: gazeta komu
nistycznej partii Japonii i Tokio 
Shimbun, obydwie wrogo nastawio
ne do popularnego, konserwatyw
nego premiera, który pchnął Japo
nię dalej w międzynarodowej rywa
lizacji i zamknął sprawy Drugiej 
Wojny Światowej.

Czarni i latynoscy członkowie 
Kongresu zareagowali niezwykle 
gwałtownie na wystąpienie japoń
skiego premiera. Kongresman 
Esteban Torres zażądał aby Naka
sone oficjalnie wycofał swoją wy
powiedź, kongresmani murzyńscy 
wysłali telegram do ambasady ja
pońskiej żądając niezwłocznego wy
jaśnienia stanowiska Nakasone.

Śmieci Zamiast 
Tajnych Informacji 
Zatoka Alaskariska (UPI) — So

wiecki statek szpiegowski w poszu
kiwaniu tajnych wiadomości wyło
wił z morza worek śmieci wyrzu
cony z amerykańskiego lotniskow
ca “Constellation”.

“Wyrzuciliśmy worek, w którym 
były reszti żywności, puszki po 
coca-coli i odpadki po 5,000 ludzi, a 
oni natychmiast to wyłowili” — 
stwierdził jeden z oficerów lotni
skowca.

Helikopter z lotniskowca sfoto
grafował całą akcję na Zatoce Ala- 
skieńkiej.

Wywiad morski podaje, że za ar
madą amerykańskich okrętów wo
jennych udających się do Anchora
ge na Alasce bez przerwy płynie 
sowiecki statek. Jest to statek ry
backi, lecz jeden z oficerów stwier
dził, że “nie ulega wątpliwości, że 
prowadzi on działalność szpiegow
ską”.

Rzecznik Navy powiedział, że 
“wszelkie tajne informacje, jak np. 
zapisy rozmów są niszczone na po
kładzie. Sowieci mogli znaleźć co 
najwyżej starą książkę telefonocz- 
ną”.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
Południowego Libanu ze strefy bu
forowej, jaką Izrael stworzył wy- 
cofywując się z Libanu w 1985 r.

Aby utrzymać strefę bezpieczeń
stwa — pasa terytorium o szerokoś
ci 6-10 mil zgromadził Izrael znacz
ne siły zbrojne na granicy z Liba
nem i rozpoczął ataki na obiekty pa-

Pokojowa 
Inicjatywa 
Mubaraka

Kair, Egipt (UPI) — Prezydent 
Egiptu Hosni Mubarak powierzył 
wczoraj ministrowi spraw zagrani
cznych Esmatowi Abdelowi-Meguid 
misję wznowienia rozmów poko
jowych, które wieść winny do zor
ganizowania międzynarodowej kon
ferencji w sprawie Bliskiego Wscho
du.

Egipski minister spotka się w 
Nowym Yorku z Georgem Shultzem, 
Eduardem Szewardnadze, Yitza- 
kiem Shamirem i przedstawicie
lami Organizacji Wyzwolenia Pa
lestyny.

Shamir, który w przyszłym mie
siącu obejmie funkcje premiera 
jest przeciwny międzynarodowej 
konferencji pokojowej. Mubarak — 
przywódca jedynego państwa arab
skiego utrzymującego stosunki dy
plomatyczne z Izraelem zaintere
sowany jest osiągnięciem kom
promisu, który pozwoli mu zająć 
właściwe miejsce w arabskiej 
wspólnocie.

Libia 
Sprzedała 

Akcje Fiata
Turyn, Włochy (UPI) — Libia 

sprzedała swoje akcje firmy samo
chodowej Fiat. Pozwala to wło
skiemu konsorcjum starać się o 
zamówienia na baddnia w ramach 
programu SDI.

Akcje wartości $2 mid zakupiła 
firma należąca do prezesa Fia
ta Gianni’ego Agnelli. Pozostałe li
bijskie akcje o wartości $1 mid za
kupiły banki, na których czele stoi 
Deutche Bank of West Germany.

W wyniku likwidacji kapitału li
bijskiego z rady nadzorczej Fiata 
ustąpiło w środę dwóch przedstawi
cieli Trypolisu.

Libijska obecność w Fiacie unie
możliwiała Włochom uzyskanie sub
sydiów i zamówień na produkcję 
aparatury do programów typu SDI 
(“wojny gwiezdne”).

Libia weszła w posiadanie akcji 
Fiata w 1976 r., kiedy firma ta bory
kała się ze znacznymi kłopotami a 
jej prezes i największy udziałowiec 
— Agnelli — starał się wydobyć ją z 
kryzysu. Zakupione przed 10 laty 
akcje kosztowały Libię $400 min, 
obecnie ich wartość wynosi $3 mid. 
Po wykupieniu libijskich akcji 
udział kapitału rodziny Agnelich w 
kapitale Fiata wynosił będzie 40%.

Fiat jest największą włoską kor
poracją a zarazem największym w 
Europie producentem samocho
dów.

lestyńskie.
Obserwatorzy polityczni odrzu

cają jednak możliwość inwazji na 
dużą skalę. Taki krok mógłby sp
rowokować wojnę z Syrią, czego Iz
rael pragnie uniknąć.

Przedstawiciel rządu w Tel Awi
wie stwierdził, że “ruchy nasze ma
ją w sposób jasny poinformować 
wszystkie elementy za strefą bez
pieczeństwa, które planują wojnę z 
Izraelem lub jego sprzymierzeń
cami, że pokój będzie zachowany 
tylko wtedy, kiedy zapanuje pokój 
po obu stronach strefy bezpieczeń
stwa.

Kiedy Izrael wycofał swoje od
działy z Libanu pozostawił w przy
granicznym pasie południowego 
Libanu 1,000 swoich żołnierzy, któ
rzy mają wspierać liczącą 1,200 żoł
nierzy Armię Południowego Liba
nu.

Przez 16 miesięcy ta strategia us
pokoiła społeczeństwo Izraela, po
nieważ zredukowała skalę konfliktu 
prawie do zera.

Wzmożone akcje ugrupowań pa
lestyńskich w ostatnim czasie spo
wodowały, że zarówno żołnierze iz
raelscy jak i Armia Południowego 
Libanu niezdolne były odeprzeć 
ataków. Szkoleni w Iranie napast
nicy atakowali też systematycznie 
placówki sił pokojowych ONZ, po
wodując śmierć 4 żołnierzy francu
skich i obrażenia ponad 30.

Salwador 
Potrzebuje 

Pomocy
San Salvador (UPI) — Prezydent 

Jose Napoleon Duarte, przemawia
jąc na uroczystości otwarcia nowe
go mostu na rzece Lempa, 45 mil od 
stolicy, powiedział, że Salwador 
przeżywa obecnie “rzeczywisty, 
ogromny kryzys” i zaapelował do 
Stanów Zjednoczonych by nie ogra
niczały swej pomocy.

Salwador otrzymuje rocznie ok. 
$350 min, ale wobec prób zmniej
szenia deficytu Kongres może zmniej
szyć pakiet pomocy nawet o 30 proc.

“Nasze przychody z eksportu 
kawy, cukru i bawełny są niewy
starczające. Ta pomoc nas ratuje” 
— powiedział prezydent Duarte, 
który w połowie października wy
biera się do Stanów Zjednoczonych, 
między innymi dla szukania popar
cia wśród różnych grup nacisku w 
Kongresie.

Most “Baily” jest tymczasową 
konstrukcją, wzniesioną kosztem $2 
min przez US Agency for Interna
tional Development. Stanowi on 
ogromnie ważne połączenie stolicy 
kraju ze wschodnimi regionami 
Salwadoru.

Poprzedni most został w roku 1981 
wysadzony w powietrze przez rebe
liantów. Od tego czasu pojazdy po
konywały rzekę korzystając z ma
łego mostu kolejowego położonego 
opodal. Taka sytuacja nie mogła 
trwać długo, bowiem cierpiał na 
tym i transport kołowy i kolejowy.

Budowa była realizowana w ra
mach programu wojskowego “Uni
ted to Reconstruct”, który zakłada 
usuwanie zniszczeń wojennych i 
przywracania do życia infrastruk
tury zniszczonej przez wojnę.

w Sprawie
Washington (CT) — Amerykań- 

sko-sowieckie negocjacje w spra
wie uwolnienia Nicholasa Daniloffa 
osiągnęły wczoraj wieczorem “fazę 
krytyczną.” Obie strony poszukują 
takiego rozwiązania sprawy, które 
pozwoli im na zachowanie twarzy i 
nie zaszkodzi perspektywom spot
kania na szczycie.

Strona sowiecka wystąpiła z no
wą propozycją, która pozwoliłaby 
Daniloffowi na powrót do USA bez 
rozprawy sądowej o szpiegostwo. 
Zgodnie z tą propozycją Związek 
Sowiecki wymieniłby przynajmniej 
jednego dysydenta na Gienadija Za- 
charowa, oskarżonego przez wła
dze amerykańskie o szpiegostwo.

Ponadto Moskwa domaga się 
cofnięcia lub złagodzenia decyzji 
wydalenia ze Stanów Zjednoczonych 
25 sowieckich dyplomatów działają
cych przy ONZ. Prezydent Reagan i 
jego doradcy nie przywitali oferty z 
entuzjamem. Washington dąży do 
takiego rozwiązania sprawy, które 
nie wyglądałoby na wymianę szpie
gów. Prezydent wielokrotnie podk
reślał, że korespondent “U.S. News 
& World Report” nie ma powiązań z 
amerykańskim wywiadem.

Pomimo sceptycznego nastawie
nia do propozycji Moskwy obie 
strony usilnie poszukują właściwe
go rozwiązania.

Biorący udział w sesji Eduard 
Szewardnadze powiedział, że roz
wiązanie sprawy Daniloffa jest moż
liwe w najbliższym czasie. Sekretarz 
stanu George Shultz w dalszym cią
gu uchyla się od komentarza.

Nie wiadomo, którego z dysy
dentów strona sowiecka chciałaby 
wymienić na Zacharowa. Stany 
Zjednoczone interesuje najbardziej 
los Andreja Sacharowa i Davida 
Goldfarba, długoletniego przyjacie
la Nicholasa Daniloffa. Przedsta
wiciel Białego Domu dał do zrozu
mienia, iż szanse na uzyskanie wol
ności dla Sacharowa nie są zbyt 
duże.

Syn Goldfarba, Alex, wykładow
ca Uniwersytetu Columbia powie
dział, że Daniloff zwrócił się do 
władz amerykańskich z prośbą, aby 
starały się uzyskać wolność dla jego 
ojca. David Goldfarb jest ciężko 
chory i przebywa w szpitalu.

Wczoraj siedmiu laureatów Na
grody Nobla, w tym trzech Amery-

Zamach Na 
“Żelazną Damę 

Soweto”
Johannesburg. (CT) —Bomba, któ

ra wybuchła w środę na jednym 
z białych przedmieść miasta była 
najwyraźniej atakiem przeciwko “Że
laznej Damie z Soweto!’ Del Kavan, 
dyrektorce d/s mieszkaniowych osie
dla. Jej wysiłki zmierzające do poło
żenia kresu bojkotowi podjętemu 
przez czarnych mieszkańców, spowo
dowały w rezultacie śmierć 21 osób.

Biuro Informacji podało, że bomba 
która wybuchła przed domem Kevan 
była tego samego typu co bomby 
używane przez czarnych nacjonali
stów. Nikt nie odniósł obrażeń, wy
buch spowodował tylko zniszczenia.

Kevan, która została dyrektorem 
d/s mieszkaniowych w styczniu br., 
była członkiem Progresywnej Partii 
Federalnej, z której wystąpiła po 
bojkocie w Soweto.

Wczoraj Winnie Mandela wygłosiła 
przemówienie do ok. 4 tys. górników, 
którzy zebrali się na uroczystościach 
żałobnych, poświęconych ich 177 ko
legom, ofiarom pożaru w kopalni złota.

Mandela powiedziała zebranym, że 
odmowa przez nich pracy mogłaby 
spowodować zastój gospodarki kraju. 
“Posiadacie złoty klucz do wolności
— powiedziała żona Nelsona Mandeli.
— Chwila, w której przestaniecie 
wydobyć ich złoto i ich diamenty 
będzie chwilą w której staniemy się 
wolni!’

Pięciogodzinne uroczystości żałob
ne na stadionie były obserwowane 
przez oddziały policji wyposażone w 
samochody opancerzone i helikoptery. 

Kontrolerzy — Narkomani 
Zwolnieni z Pracy

(CT) — Pięciu kontrolerów ruchu 
powietrznego zatrudnionych na lot
nisku w Kansas zostało zwolnionych 
z pracy za używanie narkotyków.

Dwudziestu ośmiu spośród 36 
kontrolerów przeciwko, którym pro
wadzono śledztwo zostało oczysz
czonych z zarzutów.

Prowadzone są czynności śledcze 
w sprawie trzech innych kontro
lerów.

kanów wysłało telegramy do Shultza 
i Szewardnadze z prośbą o umożli
wienie Goldfarbowi przyjazdu do 
USA na leczenie.

W Illinois
Opady Deszczu, 

a w Górach Śniegu
(UIPI) — Potężne burze połączo

ne z wyładowaniami atmosfery
cznymi przeszły wczoraj przez ob
szar od Wirginii do Wisconsin po
wodując duże straty materialne. 
Przewróconych zostało wiele drzew 
i linii wysokiego napięcia.

W stanie Wisconsin i Michigan za
lanych zostało wiele mil autostrad 
stanowych.

Przez południową część Kalifor
nii przeszło tornado powodując stra
ty przeszło 0,5 min dolarów. W Kan
sas i Kolorado siła wiatru przekra
czała 72 mile na godzinę.

Na nizinach zanotowano duże 
opady deszczu, podczas gdy w gó
rach spadł śnieg. Intensywne opady 
śniegu w Górach Skalistych i Sierra 
Nevada spowodowały poważne zakłó
cenia ruchu drogowego. W górach 
Kolorado spadło ponad 5 cali śnie
gu. Zanotowano zwiększoną liczbę 
wypadków drogowych.

Policja wzmogła kontrolę dróg 
stanowych, lecz turyści twierdzą, 
“że śnieg jest tylko miłym dodat
kiem do naszego wypoczynku”. Na 
dziś przewidywane są w tym rejo
nie kolejne opady śniegu.

★ Pomoc Domowa
Professional Counle Residing in 

Highland Park Area Seeking 
LIVE-IN HOUSEKEEPER

Responsibilities include child care (2 
young children), Housekeeping, and light 
cooking. The successful candidate must 
have high energy level, possess effective 
oral communication skills and must be 
able to provide references. Call B. Saw- 
czuk at:
_________ 866-0500 X650__________ 
KOBIETA do opieki nad dzieckiem 
i pracy domowej. Dzwonić od 8 p.m.- 
9 p.m. Tel.: 792-1679.____________

NIANKA/GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

Mówiąca po angielsku do opieki nad 2 
chłopcami: 2 i 4 lata. Musi być poważna z 
dobrym podejściem do dzieci i być w sta
nie wykonać trochę pracy domowej. 
Wspaniałe wynagrodzenie dla kwalifi
kującej się osoby.

Dzwonić od 5 po południu: 
____________ 968-1135_____________

NEAT HONEST DEPENDABLE 
NON-SMOKING

Live-in to care for 2 children and 
cleaning. Must speak little English. 
___________ 480-7658___________  
ODPOWIEDZIALNA, MILA OSOBA 
Do opieki nad 3 dzieci w moim domu. 
Od poniedziałku do piątku. Harlem- 
Devon. Sprzątanie, gotowanie. 
439-0630 w j. angielskim

MAID
INTERNATIONAL LTD. 

869-1444 
Domestics, for excellent families 
in Chicago area. Live-in or come 
and go. Also couples. Also week
end work only.

OPIEKUNKA
Do dzieci 2, 8 i 3 lata. Dogodna 
komunkacja. Od poniedziałku do 
piątku od 7 rano do 6 wieczorem. 
Musi mówić po angielsku. $150 tyg. 
327-3816 — w jęz. ang.

jf Praca Żeńska
DOŚWIADCZONE operatorki, do 
szycia na maszynach. 922-1797.

WAITRESSES
PART TIME/FULL TIME 

English speaking. Experienced or 
will train. Private country club in 
N.W. suburbs (Barrington). Plea
sant working atmosphere.

381-1960 — Tues.-Sat.

POTRZEBNA 
MŁODA KOBIETA

Do pomocy w kuchni. Zgłaszać się 
pod adres s5830 W. Cermak Rd. Py- 
tać o Wandę.____________________

POTRZEBNA KOBIETA
Do wypieku ciasta do sklepu delika
tesów. Tylko z doświadczeniem.

4129 S. Archer 
zgłaszać się od 9 rano-8 wieczór.

Medical Secretary
WANTED

For medical center. Full or part time. 
English speaking. Call between 10 
A.M.-8P.M...............................267-2944

POTRZEBNA pani do pracy. 343- 
2671.___________________________
COUNTER lady for dry cleaners. 
Full or part time. Apply in person. 
1636 N. Wells St.

HOUSEKEEPING
Be a Merry Maid. Ideal part time 
hours. No nites or weekends. Excel
lent salary. No experience needed. 
Car necessary. English speaking. 
Call MERRY MAIDS Professional 
Cleaning.

381-6243

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańszy mąż mój, ojciec i syn nasz oraz brat i wujek mój, śp.

Wojciech Rutkowski
tragicznie pożegnał się z tym światem, opatrzony św. sakramentami, dnia 
21-go września 1986 roku, o godzinie 3:22 w rtbcy, przeżywszy 35 lat.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w piątek od 2 do 9 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 27-go września, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 3060 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. 
Jacka, Msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz św Wojciecha 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Halina (z domu Filipczuk), żona: Adam i Jacek, przybrani synowie; 
Franciszek i Maria, rodzice w Polsce; Tadeusz (Halina), brat i bratowa; 
Michał, bratanek.

Pogrzebem zajmuje się: Skaja Stanley Funeral Home, telefon 342-3330

39



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 25 WRZEŚNIA (SEPTEMBER 25), 1986

★ Poszukuje Pracy ★ Praca
PIELĘGNIARKA w średnim wie
ku umiejąca dobrze szyć, poszukuje 
pracy. 282-9335.____________ ____
PRZYPILNUJĘ dziecko w swoim 
domu Pak Park-Altgeld, 622-0741.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Praca __________
poszukuje 

ENERGICZNĄ OSOBĘ 
Zainteresowana w prowadzeniu wła
snego krawiecko-modelowego intere
su. Zakład jest wyposażony w naj
nowocześniejsze maszyny. Opraco
wana nowa technologia.

663-3875 albo 262-1744

POTRZEBNY 
ASYSTENT/ASYSTENTKA 

Do kuchni w restauracji. Wolimy 
osobę mówiącą po angielsku ale nie 
konieczne, musi jeździć samocho
dem. Praca w Schaumburg. Dzwo
nić podczas dnia tylko 884-6554, py- 

itaćoStasię.____________________

WANTED SKUBA DIVER
To work on area Golf Courses, must 
have drivers license and speak so
me English. Live on Chicago North 
side and be able to travel 50% of the 
time. $5.00 an hr. for 40-60 hr. week. 
Call:

982-1367___________

MAINTENANCE
PART TIME

For Centennial tennis courts. Gen
eral clean up. Must speak English. 
$4 per hour. Weekend hours 10 a.m.- 
4 p.m. every weekend. 256-6100 X 362 
Monday-Friday.

3000 GOVERNMENT 
JOBS LIST 

$16,040-$59,230/yr. Now hiring 
Call 805-687-6000 ext. R-9725

EXCELLENT 
OPPORTUNITY

For an individual who is well groom
ed and speaks English clearly and 
articulately. Will be supervising, 
coordinating, hosting, and serving 
at business functions. Waiter expe
rience helpful. Must be excellent 
driver. Compensation includes a 
luxury apt. in Hyde Park. Ask for 
Monica.

288-5050

CANDY SHOP NEEDS
Experienced candy decorators. Will 
not train. Lucrative pay, flex, hours. 
Inquire immmediately. Must speak 
English.
CANDY DEPOT 564-8670

GENERAL 
FACTORY WORK 

Must be able and willing to learn 
machinist trade. Second shift. Must 
speak English. 

BALAS INC.
455-1710

JANITORIAL 
LIGHT FACTORY

Full-time, days
English helpful 

Apply: 
DIMENSION MOLDING 

777 Annoreno Dr., Addison, Illinois

We are accepting applications for a 
SUPERVISOR POSITION 

FOR JANITORIAL WORK.
Must speak Polish and English. Call: 

766-4464
Mon.-Fri. 8 a.m.-5 p.m.

MESSENGER 
MAINTENANCE 

Unique opening for bright, energe
tic person to handle mail prepara
tion and delivery, light building 
maintenance, heavy lifting and re
lated duties. Must be reliable and 
have valid driver’s license. Ideal for 
a person seeking a variety-filled 
full time position in a professional 
corporate environment. Good sa
lary plus benefits. Call for interview 
appointment:
Kelly Barrington 252-8100

SAXON PAINT
& HOME CARE CENTERS 

3840 W. Fullerton 
Chicago, Illinois 60647 
equal opportunity employer m/f

TAILOR
Full time. Men’s, ladies expert. 
English speaking. Far North Shore. 
Call David or Pery
432-8548______________ 835-5520

EXPERIENCED 
HAIR STYLISTS

With followings. Must be bi-lingual 
Polish/English. To start immedia
tely.
ARCADE HAIR & NAIL SALON 

Under new management. 
774-6689 or 764-7828

Ask for Doris.

HOUSEKEEPERS—LIVE-IN
Woodstock country estate desires live-in 
married couple. Man to do outside cho
res, chauffering and maintain show dog 
kennel. Woman to perform cooking and 
housecleaning. English speaking, refe
rences required. Lovely apt. within ma
nor home. $300/week. Must speak Eng
lish. Ask for Patricia.

860-0072

PRACA 
JANITORSKA 

DLA MĘŻCZYZN i KOBIET
Wspaniałe wynagrodzenie na po
czątek. Praca na drugą zmianę. 
Osoby zatrudnione będą pod “bon- 
dem”. Proszę zgłaszać się osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzi
nach 9:30 rano-4:00 po południu.

ECKER
MAINTENANCE SERVICE 

6308 N. Milwaukee Ave.
__________ Chicago___________  
POTRZEBNE osoby jako janito- 
rzy, na pełen lub część czasu. Zgło
szenia osobiście. 4649 N. Damen. 
3:30 pm-4:30 pm.

Medical Opportunities
NURSE-RN/LPN

Fluent in Polish is being sought for 
Elgin area nursing home. Apply in 
person. Imperial Nursing Center, 50 
N. Jane Drive, Elgin, Ill. or call: 
697-3750 for further information.

SANITARYWARE 
CASTERS

Career positions available 
for qualified 

Sanitaryware Casters 
and Mold Modelers

With a dynamic progressive com
pany. Excellent wage and fringe 
benefit programs. Bonus opportu
nity. Partial relocation assistance.

Send resume to:
MR. L.M. HARNISH, JR., 

Manager of Employee Relations, 
ELJER PLUMBINGWARE, 

1301 Third Avenue,
Ford City, Pennsylvania 16226

Equal Opportunity Employer Male/Female

20-25 godzin/tygodniowo 
Wymagane:

GROUP W CABLE OF CHICAGO 
ma

DO OBJĘCIA STANOWISKA 
na 

PRZEDSTAWICIELI DO OBSŁUGI 
KLIENTÓLW NA PÓŁ ETATU

—Poprzednie doświadczenie w obsłudze klientów 
—Łatwość w porozumiewaniu się osobiście i przez telefon 
—Doświadczenie w Data Entry i systemach on-line billing 

\ —Musi znać dwa języki (angielski i polski)
Zainteresowani kandydaci proszeni są o zgłaszanie się 

do Group W Cable, 3970 N. Milwaukee Avenue, 
Chicago, Illinois, między 8:00 rano i 4:00 ppł. 

(tylko w dni tygodnia).
Equal Opportunity Employer M/F/H/V

GROUP
WCABLE
" OF CHICAGO 

PART-TIME CUSTOMER 
SERVICE REPS 

20-25 hours/week
Requirements:
—Previous customer service experience.
—Excellent personal and telephone communication skills. 
—Data Entry or on-line billing systems experience. 
•Bilingual ability is a must.
Interested candidates may apply at Group W 
Cable, 3970 N. Milwaukee Avenue, Chicago, 
Illinois between 8:00 A.M. and 4:00 P.M. 
(weekdays only).

Equal Opportunity Employr M/F/H/V

it Fraca
HOUSEKEEPERS

If you have the skill we need you. 
We offer a unique team cleaning 
concept to apt. and home owners. 
Good salary. Call for details. Must 
speak English.
__________ 769-1999___________

INSTNIEJĄCE OD WIELU LAT 
O USTALONEJ RENOMIE 
BIURO REALNOŚCIOWE 

Poszukuje sprzedawców z licencją, lub 
bez. Oferujemy przeszkolenie. Po do
kładne informacje proszę telefonować: 

INTERDOME - ERA 
5057 N. Harlem____________ 792-1600

★ Praca Męska
HYDRAULIC!, MURARZE 

i “PECIARZE” 
“PECIARZE”

Tel. 998-9659

POSZUKUJEMY 
SZEWCA 

Na południowej 
stronie miasta.

Z wielo letnim doświadczeniem. 
Musi znać język angielski.

Po informacje telefonować 
254-2738 

i pytać o Panią Elżbietę

PRACOWNICY DO 
MYCIA SAMOCHODÓW 

Muszą być energiczni. Zgłaszać się 
osobiście od poniedziałku do piżtku 
7:30-6 p.m.
WE’LL CLEAN HAND CAR WASH 
________ 1520 N. Halsted______

OMNI PARTS, INC.
POSZUKUJĘ MASZYNISTY 

DO PRACY W WARSZTACIE.

543-7043
w języku angielskim.

DRIVERS WANTED
As owner operators. City or road. 
Guaranteed 3-year contract. Trac
tors available. No experience ne
cessary. Will train.

Call 284-2808
POTRZEBNY pracownik do fugo- 
wania, z doświadczeniem. 282-3190.

STOLARZ-EKSPERT
Z bardzo dobrym doświadczeniem, 
minimum 8 lat doświadczenia. Do
bre wynagrodzenie. Stała praca. 
Proszę telefonować do Rich Evers 
__________ 235-7928___________  
POTRZEBNY pracownik z doś
wiadczeniem do kontraktora. Tel.: 
622-7131.

POTRZEBNY 
INSTALATOR 

Wykładzin dywanowych z doświad
czeniem. Dobre wynagrodzenie.

523-1616 
“SALESMEN NEEDED” 
Potrzebni sprzedawcy do: 

General Construction 
Muszą znać jęz. angielski. Przyuczymy.

Dzwonić 637-8855

MACHINIST
Manufacturing company in Addi
son seeking individual to set up and 
operate machine shop and sheet 
metal fabricating equipment, work 
from prints and models, fabricate 
jigs, fixtures and make prototype 
parts. CNC experience necessary.

HOKO MINUTEMAN INC., 
Addison, Ill. Ask for Jim Milloy 
___________ 627-6900____________

POTRZEBNY KRAWIEC - 
Doświadczony w dopasowaniu 
ubrań, w eleganckim męskim skle
pie odzieżowym w Hyde Park. An
gielski wymagany.
____________752-8100____________

NAJPRĘDZEJ 
ZNAJDZIESZ PRACE 
W NOWYM JORKU 

Stawki $200-$500. Opiekujemy się 
Tobą 10 miesięcy likwidując Twoje 
niepowodzenia w pracy. Jesteśmy 
w interesie 6 lat i nasze wieloletnie 
kontakty pozwalają zawsze bronić 
Twoich interesów. Pomagamy zna
leźć mieszkanie.

Dajemy pisemne gwarancje 
Mamy prace dla pomocników i fa
chowców z j. angielskim i bez pra
wie w każdym zawodzie. Po bliższe 
informacje dzwoń

Tel.: 1 (212) 587-9799 
Licencjonowane biuro 
pośrednictwa pracy 

INTERCONTINENTAL 
EMPLOYMENT AGENCY 

150 Nassau St. Pokój 1718
POTRZEBNI od zaraz pracownicy 
do fugowania. Możliwość pracy w 
zimie. 582-5508.

WANTED
RELIABLE, VERY HANDY 

JANITOR
To live in large, newly-rehabbed 
basement apt. in Edgewater 6 flat. 
Duties include cleaning, snow-re
moval, maintenance, etc. Rent is 
$395, pay is $100 per month. Must 
speak some English and have refe
rences.

CALL 334-5625
4-8 pm for interview.

★ Praca Męska

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN

Mających doświadczenie w zakła
daniu sidingów. Stała praca cały 
rok do okolą i doskonała zapłata, bo 
aż $400, na tydzień. Zainteresowani 
proszeni dzwonić wieczorami od 
godziny 7-ej do 11-ej przed północą.

TeL: 736-0015

DOŚWIADCZONY 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 

Dobra zapłata $8-$15 
na godzinę.

3645 N. Western

ELEKTRYK
Musi mieć doświadczenie w ma
szynowym instalowaniu przewo
dów elektrycznych.

681-5922

POTRZEBNY stolarz. Tel. 227-

MACHINIST
To set-up and operate Hard INGE 
lathe. Full time. Set-up and operate 
screw machine. Part time. Days 
only.
___________626-8383___________

ENGINEER
Full time maintenance engineer for 
Sheridan Rd. highrise. Must under
stand heating and plumbing prob
lems of older building. Must be able 
to understand and speak English. 
Night shift.

Call Mr. Melzer 
for details and interview.

561-8500 or 907-2140
POTRZEBNI 

SUBKONTRAKTORZY 
Do robót wewnątrz i na zewnątrz. 
Muszą mieć własne narzędzia. 

Zgłaszać się osobiście.
5038 W. FULLERTON

637-8855
STOLARZE 

PRODUKCJA SZAFEK I INSTALACJA 
Muszą umieć czytać rysunki techniczne. 
Wymagana dostateczna do porozumie
nia się znajomość języka angielskiego. 
Proszę telefonować w godzinach 9 rano- 
11 rano do Mr. Jim Smali.

639-0575 — w jęz. ang.

EXPERIENCED WELDER 
AND HELPER 

for miscellaneous steel shop. 
Call Mr. Gil 

1 (309) 379-2103

MALARZE do kontraktora potrzeb
ni. 792-2774.

TOOL MAKER
Leading spring mfr. looking for tool ma
ker exp. in design and forming, esp. four- 
slide. We offer top union wage, full bene
fits incl. pension. No lay offs. Send letter 
or resume to:

ED HAEDO
K.L. SPRING & STAMPING 

3323 W. Addison Chicago, IL 60618

HOUSEMAN 
Edgewater Beach Apartment 

5555 N. Sheridan Rd.
Full time position on our janitorial 
staff. 40 hours. Must be able to un
derstand and speak English. Call 
Mr. Melzer for details and interview.

561-8500 or 907-2140

★ Initrumenty Miizycz—
CONN TRINIDAD ORGAN 
MODEL 554 WITH PIPES 

Including piano, rinkie tink and 
chimes. Just a sample of many more 
features. New $8400, sacrifice $4500 
(FIRM). Call in English for further 
specifications.

895-8143

★ Rozmaite
SPRZEDAM żyrandol kryształowy,
$125. Tel.: 283-6474.  

★ Kondominium
RIVER FOREST

CONDO
2 bedrooms, carpeted, new kitchen. 
Garage. Transportation and shop
ping very close. Available 10.1. — 
$600.

Tel. 577-1816

★ Domy
DesPlaines 

IN-LAW SPECIAL
10 rooms, 4 bedrooms, 2% baths 
with 2 car attached garage. $134,900.

ERA H & H REAL ESTATE

459-8900
GOVERNMENT HOMES 

from $1.00 (U repair)
Delinquent tax property, reposses
sions. Call 805-687-6000, Ext. H-9725 
for current repo list.

NORRIDGE 
Przez Właściciela

3 sypialniowy podniesiony, murowany 
ranch. Pełen basement. Z szafkami z 
drzewa w kuchni, podłoga nie wy
maga woskowania. Dywany. Nowy 
dach, podsufitki, rynny, okapówki. 
Garaż na 2 auta z bocznym wjazdem. 
42 x 125 parcela. Cena na sprzedaż. 
Właściciel przenosi się. Dzwoń po 
umówienie się: 769-7655 w j. angiel.

Roberta Becker—Broker

★ Domy______ _____
ORLAND PARK BY OWNER 

8 room brick (2,800 sq. ft.), 4 Ig. 
bdrms, 3 baths, w. b/or gas frpl. 
fmrm. bsmt., 2l/b c. garage on ‘A 
acre. Privacy fence, C/A humidi
fier, carpeting, drapes & applian
ces. Save real estate commission. 
$169,900.

349-7931

ORLAND PARK 
Exceptional 3 Bedroom Condo 
Overlooking courtyard and lake. By 
owner. Seller must relocate. Priced 
to sell!

460-7302 or 748-2440
PLEASE CALL IN ENGLISH

HAZEL CREST HIGHLANDS 
BY OWNER

3 bedroom, l‘/i bath ranch. Ther
mopane windows, air. Microwave 
and dishwasher. Siding and outside 
building. Priced for quick sale. Lots 
of extras. 3305 Oak St.

335-2127 — Please call in English

★ Potziikujo Mioortaiir
DWIE siostry poszukują sypialni z 
używalnością kuchni. Okolica Pół- 
nocny zachód. 595-5913,

★ Do Wynajęcia
MIESZKANIE NA 2-GIM 

Z 2-MA SYPIALNIAMI 
Świeżo odnowione, dywany, piec, 
lodówka. $400. Ogrzewanie wliczo
ne. Oak Park-Altgeld.

622-0741
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 

ŚWIEŻO ODNOWIONE 
Dla małżeństwa bez dzieci i zwie
rząt.

Okolica Diversey-Austin.
Tel. 252-2884

5 POKOI na 2-gim, Belmont-Austin. 
622-6081._______________________

IOWA-DAMEN
Nowoodnowione, 3-sypialniowe mie
szkanie. $350 miesięcznie.

Dzwonić wieczorem od 7-9

384-8581
SZOSTKA w 2 rodzinnym domu, 2 
piętro. Okolica Diversey/Harlem. 
622-2320,________________________
DUŻE 1 sypialniowe mieszkanie 
Cicero-Addison okolica. Dzwonić 
do Welter & Associates, 631-6388, w 
jęz. angielskim._________________
1 BEDROOM apartment, heated. 
Available October. Vicinity Cicero- 
Diversey, 685-4772 or 991-7397.

DOM 
JEDNORODZINNY 

Ochładzany, ogrzewany.
55-TA i S. KEDZIE 

Wolny od 1 października

778-3032
MARQUETTE PARK

Ciche 3 pokojowe mieszkanie z 1 sy
pialnią. Ogrzewane, piec i lodówka 
$260 mieś, plus depozyt aseku
racyjny za ll/2 miesiąca. 284-2917 
albo 247-2437 (w jęz. ang.)

NORTHWEST SIDE
5 rooms—2 bedrooms. Air cond. 
$375 a month including heat. 3 room 
apartment, $225 including heat. Call 
between 7:30 a.m.-9:00 a.m.

486-4888

3 POKOJE w basemencie, przy 
Irvng Park i Cicero. 282-4551.

APARTMENT
35 MINUTES FROM LOOP

6V2 rooms, 2'h bedrooms, sun
parlor. Security system. Near Lin
coln Park at Bryn Mawr, east of 
Clark. Heat included. $475 per 
month. Garage available. Call 
Penney 769-1015 between 12 to 4 p.m. 
BEAUTIFUL 2 bedroom garden 
apartment. $475. Utilities included. 
Must see! Call for appointment. 
625-0738.
BELMONT - PULASKI AREA
2*/i room, studio. Decorated $295.

Call: 12 — 3 afternoons

262-3844
4V4 POKOJE do wynajęcia. 2924 N. 
Ellen. 489-2422.

LARAMIE-MONTROSE
Mieszkanie w basemencie dla 2 
panów. Także garaż na 2 auta. Zg
łaszać się wieczorem.

5243 W. Cullom 
BELMONT-PULASKI 

AREA
1 bdrm., 4 rooms. Decorated. $350. 

Call 12-3 p.m.
___________ 262-3844____________  
ELSTON-Central Ave. 3 pokoje — 
“garden apartment.” 693-8183 albo 
774-5387,_______________________
MIESZKANIE do wynajęcia. Dzwo- 
nić po 6 wiecz. 267-0234.__________
W dobrze utrzymanym budyn
ku, 3Y2 albo 4 pokoje z 1 sypial
nią. Ogrzewane. Jedna osoba 
albo małżeństwo. “Lease, sec. 
deposit”.
____________ 235-9659_____________  

UMEBLOWANE MIESZKANIA
W każdym mieszkaniu wejścia do ka
blowej telewizji i telefonu. Bardzo 
niski depozyt. 1 blok do kolejki i 
autobusu. Okolica Jackowo. Dzwonić 
od 8 rano-5 ppł.

252-9613

ir Posiadł, w Wise.
PRZEZ WŁAŚCICIELA

2 sypialniowy, drewniany, obity si- 
dingiem dom. Nowoczesna kuchnia 
i łazienka. Centralne, gazowe ogrze
wanie, basement, garaż, boczna 
ulica. 50x150 parcela. 1129 Race, 
Wisconsin Dells, Wis. Z powodu wy
jazdu cena zniżona — $29,500.

1-608—254-2051

★ Interesy

Firma Posiadająca 
WYŁĄCZNĄ 
LICENCJĘ 
Na Sprzedaż 

w Polsce 
Używanych Mercedesów i 
innych zachodnich samo
chodów z silnikiem Diesel’a 
lub benzynowych bez cła, 
podatku od wzbogacenia i 
luksusu — poszukuje udzia
łowców lub wspólników. 
Minimalny wkład $5,000.00.
Tel. 539-5608 Prosić p. JURKA 

CAR EXPORT LTD.

★ Garage Sale
GARAŻOWA WYPRZEDAŻ

Z powodu przeprowadzki 10 rodzin w 
Glenview.

3916-20 JoaneTDr.
2 bloki od Willow Rd. na pot.

1 blok na zachód od Phfingsten.

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJE garażu, okolica 55-
ta-S. Kedzie-S. Pułaski. Tel. 598
2709. _______________ __

★ AUTO
’80 AUDI. 4,000. $2,150. Tel. 637- 
1278.___________________________
OLDSMOBILE Cutlass Supreme 
’78, w bardzo dobrym stanie. Mały 
przebieg. $2,800. Tel. 278-9119,

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem, tanio. 
252-7712.

it Usługi
PRZERÓBKI AUT PRODUKCJI 
NIEMIECKIEJ NA STANDARD 

AMERYKAŃSKI
“D.O.T.” i “E.P.A!’ 

Gwarantowana Robota Niskie Ceny 
595-9259

B.P.J. FOREIGN CARS INC.
207 E. Irving Park Bensenville

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądybezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE
.282-4021

CZYSZCZENIE dywanów (carpets) 
najtaniej w Chicago. 523-1354.
NAPRAWIAM samochody u Ciebie 
lub siebie. 286-6682.____________

'DENTYSTA I
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

: 282-4020

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel. 267-0234 
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

★ Malowanie_______
WYKONUJEMY wszelkie remon
ty. Malujemy, tapetujemy. 10 lat 
doświadczenia. 286-0864.

★ Ogrzewanie
CZYSZCZENIE i naprawa pieców do 
ogrzewania, oraz roboty hydrauliczne. 
394-9471.____________________

★ Kontraktorzy

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON , 
OKNA SZTORMOWE

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właśc.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

Do Domu Wiecz. 775-6644
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Kandydat na gubernatora Adlai 
Stevenson III, skrytykował we wto
rek Stanową Radę Wyborczą za to, 
że wszyscy jej członkowie — jed
nogłośnie — wypowiedzieli się prze
ciwko skreśleniu z listopadowej 
listy wyborczej Partii Solidarności 
Illinois. Stevenson sugerował, że 
obecnych członków Stanowej Rady 
Wyborczej powinno się zwolnić z 
zajmowanych stanowisk i przyjąć 
na ich miejsce nowych.

“Potrzebujemy rady wyborczej, 
która będzie obiektywna i niezależ
na w swych opiniach, dyskretna, 
nie angażująca się w plotki i będąca 
ponad politykę.”

Jak zauważyli pewni eksperci w 
dziedzinie polityki lokalnej uwagi 
krytyczne Stevensona przypomina
ją wcześniejsze stwierdzenia ma- 
yora Harolda Washingtona na te
mat Chicagoskiej Rady Komisarzy 
Wyborczych.

Stevenson, który utworzył Partię 
Solidarności Illinois, aby móc ubie
gać się z jej ramienia o urząd gu
bernatora, oświadczył, że decyzja 
Stanowej Rady Wyborczej nie jest 
dla niego niespodzianką.

Warto przypomnieć, że Steven
son pragnął usunięcia Partii Soli
darności Illinois z listopadowej listy 
wyborczej, aby uniknąć “odciąga
nia” głosów od kandydatów demo-

Oskarżyciele publiczni przesłu
chujący Larry Bullocka, demokra
tę i reprezentanta stanowego z Chi
cago zarzucili mu, że nadużywał 
swego stanowiska dla własnych ko
rzyści.

Zastępca prokuratora federalne
go Candace Fabri stwierdził pod
czas rozprawy przed sądem, że 
“Bullock złożył przysięgę służenia 
mieszkańcom swego okręgu wy
borczego, lecz wykorzystał drugą 
stronę tego medalu i służył tylko i 
wyłącznie samemu sobie”.

Akt oskarżenia zarzuca Bulloc- 
kowi przyjmowanie łapówek, wy
korzystywanie funduszy stanowych 
dla swych własnych celów, nie
zgodne z prawem otrzymywanie 
pewnych sum pieniędzy od firmy 
budowlanej oraz szereg innych 
przestępstw i wykroczeń popeł
nionych w latach 1980-85.

W odpowiedzi na zarzuty, adwo
kat oskarżonego Terence Gillespie 
wygłosił długą przemowę w której

Według aldermana, a zarazem 
komitymana, Josepha Kotlarza (35 
warda) przyczyną — bardzo nie
pewnej sytuacji demokratów przed 
nadchodzącymi wyborami — jest 
po prostu “zamieszanie.”

Jak wiadomo, na wyborcę prag
nącego głosować na kandydatów 
demokratycznych tym razem cze
ka bardzo utrudnione zadanie, po
nieważ nie będzie mógł oddać tzw. 
“głosu prostego,” tzn. głosować na 
całą listę wyborczą Partii Demok
ratycznej. Eksperci podkreślają, że 
słynne przed czterema laty hasło 
kampanijne demokratów “Wciśniej 
10” (Punch 10”) zostało w tym roku 
zastąpione bardziej “skomplikowa
nym” w swej treści hasłem “Wciś
nij 12, 41, 36” (Punch 12, 41, 36”). 
Ten ostatni kod liczbowy wyraża 
tzw. “głos kombinowany.” który 
pozwoli wyborcy wyrazić poparcie 
dla demokratycznych kandydatów 
oraz kandydatów z ramienia Partii 
Solidarności Illinois, popieranych 
przez demokratów.

Wracają do rezultatów ankiety 
“Chicago Tribune” to okazało się, 
że 44% respondentów rasy białej, 
zamieszkałej w Chicago, popiera 
Thompsona, a 30% Stevensona. W 
przypadku chicagowian-responden- 
tów rasy czarnej, to preferują oni 
Stevensona, ponieważ aż 56% an
kietowanych należących do tej gru
py opowiedziało się za kandydatem 
Partii Solidarności Illinois, a za
ledwie 13% za republikańskim Gu
bernatorem, ubiegającym się o ko
lejną kadencję.

Ankieta została przeprowadzona 
telefonicznie, na grupie 247 chica- 
goskich, rejestrowanych wyborców, 
wybranych metodą losowania. Od
bywała się ona w dnia od 11 do 16 
września br.

LONDYN — Anatolij Szczarański w Wielkiej Brytanii. Na 
zdjęciu: z londyńskim “Bobby” pod Royal Albert Hall. (Reuter)

wanych krócej niż 30 dni.
W wyroku sądowym czytamy też, 

że władze miasta nie muszą zwra
cać pieniędzy z kont przetrzymy
wanych krócej niż 30 dni.

Fundusz emerytalny jest przez
naczony na pokrycie rent i emery
tur dla byłych policjantów, straża
ków, urzędników i robotników za
trudnionych przez władze miasta.

Mayor Washington zagroził, że w 
tej sytuacji “staje się bardziej 
prawdopodobne podniesienie podat
ków od nieruchomości w 1986 roku 
do sumy $79.9 milionów lub zwol
nienie 11,000 pracowników miej
skich.”

“Musimy przecież jakoś pokryć 
zwiększający się deficyt w budże
cie” — dodał mayor Washington.

Rzecznik władz miasta zapowie
dział, że jego pracodawcy dążyć 
będą do ponownego wprowadzenia 
sprawy na wokandę sądową i prze
prowadzenie dalszych przesłuchań, 
gdyż “wsteczne zapłaty są niezgod
ne z prawem.”

Jeśli powtórna rozprawa nie przy
niesie spodziewnych rezultatów to 
władze miasta mają zamiar wnieść 
apelację do Sądu Najwyższego sta
nu Illinois.

kratycznych. Zakładał on bowiem, 
że głosy oddane na całą listę wybor
czą Partii Solidarności (a więc na 
jej wszystkich kandydatów na urzę
dy stanowej mogłyby przypaść w 
udziale kandydatom demokratycz
nym, a ponadto usiłował uświado
mić wyborcom, że tak naprawdę to 
sympatyzuje on z demokratami i w 
rzeczywistości jest ich kandydatem 
— na urząd gubernatora — a nie 
“trzeciej partii” (czyli Partii Soli- 
daność).

Uwagi krytyczne Stevensona bar
dzo rozgniewały przewodniczącego 
Stanowej Rady Wyborczej Richar
da Cowena. Cowen (republikanin) 
natychmiast ostrzegł Stevensona, 
aby nigdy więcej nie próbował wy
korzystać Stanowej Rady Wybor
czej do celów politycznych.

Należy dodać, że doradca Stano
wej Rady Wyborczej, Al Zimmer 
wydał opinię, odradzającą usunię
cie Partii Solidarności Illinois z li
stopadowej listy wyborczej. Stwier
dził on, że nie istnieją żadne pod
stawy prawne pozwalające na tego 
rodzaju “zabieg.”

Stevenson nie oszczędził krytycz
nych uwag również Zimmerowi, za
rzucając mu, że jego porady są 
zawsze “po linii” preferencji człon
ków Stanowej Rady Wyborczej.

stwierdził, że “zarzuty przeciw jego 
klientowi mają na celu wyłącznie 
skłonienia go do przerwania pracy 
dla rządu, by mógł na jego stanowi
sko wejść aiderman Edward Vrdo- 
lyak”.

Przewiduje się, że proces może 
potrwać jeszcze przez dwa tygodnie 
i przemówienia obrońców i proku
ratora zapowiadają jego niezwykły 
przebieg.

WASZYNGTON — Prezydent Reagan i Corazon Aquino pod
czas spotkania w gabinecie prezydenckim w Białym Domu. 
Prezydent zgotował następczyni Marcosa bardzo ciepłe przy
jęcie. (UPI)

stanie zidentyfikować i wskazać wielu 
dostawców narkotyków pochodzą
cych z warstw średnich, a także 
ulicznych handlarzy”—powiedział 
Zagel.

Akt oskarżenia zarzuca areszotwa- 
nym dostarczanie kokainy oraz he
roiny, nielegalne posiadanie kokainy 
oraz niezgodne z prawem stanu Illi
nois posiadanie broni. Kilku członków 
gangów próbowało sprzedać przebra
nym agentom policji krótkie kara
binki oraz broń ręczną.

Kaucje za uwolnienie wahają się 
od $3,000 do $17,500. Rozprawa są
dowa ma rozpocząć się do połowy 
października.

“To jeszcze nie koniec Operacji 
SNAG”—powiedział Zagel na zakoń
czenie konferencji prasowej. “Bę
dziemy ją kontynuować na terenie 
całej metropolii chicagoskiej i w naj
bliższych tygodniach i miesiącach 
spodziewać się należy dalszych are
sztowań!’

Cytowane będą intrygujące roz
mowy o Vrdolyaku, włącznie z ode
graniem dialogów nagranych na 
taśmach magnetofonowych, gdzie 
Bullock mówi o pogłoskach o zama
chu na jego życie, o zorganizo
wanych przestępstwach i sposo
bach dostarczania dowodów po
trzebnych do jego oskarżenia.

Bullock należy do najzagorzal
szych przeciwników mayora Was
hingtona wśród czarnej społecznoś
ci i przegrał w marcowych prawy
borach w łonie partii demokratycz
nej. Obserwatorzy przewidują, że 
zrezygnuje ze swego miejsca w Le
gislatorze stanowej bez względu na 
wynik toczącego się procesu.

osób upośledzonych społecznie” — 
stwierdził Madison —“nie sądzę aby 
pan Johnson należał do tej katego
rii”.

Prezes rady nadzorczej Walter 
Netsch oświadczył, że cztery należące 
do Okręgu loże (ostatnio przedmiot 
zagorzałych sporów pomiędzy Okrę
giem a drużyną Bears) mogą przy
paść w udziale tylko temu, kto złoży 
w przetargu najwyższą ofertę. Netsch 
podkreślił, iż metoda przetargu bę
dzie najsprawiedliwszym sposobem 
wynajmu lóż. Nadmienił jednak, iż 
do przetargu dojść nie może tak dłu
go, jak długo loże będą przedmiotem 
dysputy między Okręgiem a Bears.

Johnson oznajmił, że jest gotów 
zapłacić za loże tyle samo co każdy 
inny najemca, nadmieniając, iż udo
stępniłby loże swym 500 pracowni
kom.

Warto dodać, iż luksusowe loże w 
Soldier Field wynajmowane są oso
bom prywatnym i korporacjom za 
opłatą $25 tys.

Pierwszy
Statut NATCA

Chicago (UPI) — Nowo utworzo
ne związki zawodowe kontrolerów 
ruchu powietrznego NATCA (Na
tional Air Traffic Controller Asso
ciation) zatwierdziły swój pierwszy 
statu, który zawiera—między in
nymi— punkt o nie strajkowaniu.

Sformułowanie statutu jest wa
runkiem koniecznym do oficjalnego 
uznania NATCA za związki zawo
dowe, reprezentujące kontrolerów 
ruchu powietrznego.

We wtorek, 1200 delegatów na 
Pierwszą Krajową Konferencję 
NATCA, zatwierdziły jednogłośnie 
statut wraz z klauzulą o nie podej
mowaniu strajku.

Ignacy Jan Paderewski 
“A Heart At Peace”

Robert Lewandowski wyświetli 
czasie swego coniedzielnego progra
mu telewizyjnego na kanale 26 TV 
godz. 5 po poł. w niedzielę 28 wrześ
nia dokumentalny film o Ignacym 
Janie Paderewskim.

Będzie to film z uroczystości prze
niesienia serca Paderewskiego do. 
Amerykańskiej Częstochowy i złoże
nia tam na wieczny spoczynek.

Film został nakręcony i przygoto
wany przez Roberta Lewandowskie
go, w oparciu o fakty z życia wiel
kiego męża stanu oraz zawiera frag
menty uroczystości jakie odbyły się 
w Amerykańskiej Częstochowie 29 
czerwca br. z udziałem ks. pb. Cze
sława Domina, przedstawicieli czo
łowych organizacji polonijnych i 
ponad 6000 pielgrzymów.

Stevenson Skrytykował 
Stanowy Radę Wyborczą

Larry Bullock 
Zaprzecza Oskarżeniom

Gratulujemy 
Awansu 

K. Musielakowi

Wyroki Na Handlarzy 
Narkotyków Będą Surowsze

Chicagoski Wyborca 
Niezdecydowany”

Wyniki Kolejnego Sondażu “Chicago Tribune”
Oto co odpowiedział reporterowi 

pewien przechodzeń, na pytanie czy 
wie kto w tym roku kandyduje na 
gubernatora Illinois: “Pewnie, że 
wiem. Jeden to taki wielki i potężny 
facet, a drugi taki chudy. Ten wielki
jest za bogatymi, a ten chudy za 
świadczeniami społecznymi dla 
biednych. Nie jestem bogaty, ale 
gdybym miał głosować to na tego 
wielkiego faceta, ponieważ nie chcę, 
aby moje pieniądze (tzn. z kieszeni 
podatnika, przyp. red.) szły na 
świadczenia dla biednych. Nato
miast moja żona nie będzie wcale 
głosować. Tego wielkiego wybrał
bym, jeśli w ogóle sam będę głoso
wać.”

Wypowiedź przechodnia cechuje 
niezdecydowanie. To samo niezde
cydowanie odzwierciedlają wyniki 
sondażu preferencji wyborców, 
przeprowadzonego ostatnio przez 
“Chicago Tribune.” Jak wykazały 
jego rezultaty, aż 22% ankietowa
nych wyborców z Chicago ciągle je
szcze nie wie na kogo będzie głoso
wać — czy na Jamesa Thompsona 
(“wielki i potężny”), ubiegający się 
o bezprecedensową czwartą kaden
cję, czy na Adlai Stevensona III 
(“chudy”), “startującego” oficjal
nie z ramienia utworzonej przez 
siebie Partii Solidarności Illinois, a 
nieoficjalnie reprezentującego Par
tię Demokratyczną.

Z rezultatów sondażu wynika, że 
39% ankietowanych mieszkańców 
Chicago głosowałoby na Stevenso
na — gdyby wybory odbywały się 
już dzisiaj — a 30% na Thompsona.

Zdaniem ekspertów w dziedzinie 
polityki lokalnej nie jest to wcale 
“radosną nowiną” dla Stevensona, 
ponieważ z reguły, demokraci po
trzebują 60% głosów wyborców chi- 
cagoskich aby mieć szanse na wy
graną elekcję w skali całego stanu.

Czarny Biznesman 
Domaga Się Wynajmu Loży

Gubernator James Thompson wy
raził zgodę na wprowadzenie prze
pisów zezwalających oskarżycielom 
domagania się pełnego składu sę
dziowskiego w sprawach przeciw 
handlarzom narkotyków oraz dają
cych prawo oskarżycielom żądania 
zmiany któregoś z sędziów, o ile uwa
żać będą, że jest on nieprzychylnie 
nastawiony. Do tej pory prawo takie 
mieli tylko obrońcy oskarżonych.

Zmiany w prawie karnym ustano
wione przez Legislature stanową 
uznają też za karalne przestępstwo 
wszelkie manipulowanie produktami 
żywnościowymi, lekarstwami czy 
kosmetykami. Wprowadzono też rów
ne prawo dla obywateli stanu Illinois 
do zasiadania w sądzie w charakterze 
ławników. ___________

Odzyskano 
Skradzione Towary 
Wartości $100 tys.
Szeryf pow. Cook, Richard Elrod 

poinformował we wtorek, że funk
cjonariusze jego policji odnaleźli 
skradzione przedmioty o ogólnej 
wartości $100 tys.

Oświadczył, że w poniedziałek w 
nocy detektywi — zaopatrzeni w na
kazy rewizji — przeszukali J.R.’s 
Hot Dog Stand, przy 3623 W. North 
Ave. oraz mieszkanie przy 1553 N. 
Monticello Ave. w Chicago. Obyd
wa te miejsca okazały się schow
kami rzeczy: narzędzi, części sa
mochodowych, sprzętu stereo, wz
macniaczy, telewizorów, biżuterii, 
a nawet wyposażenia dla disc joc- 
key’a i (najprawdopodobniej) nar
kotyków.

W mieszkaniu przy 1553 N. Mon
ticello Ave. aresztowano — pod za
rzutem włamań i kradzieży — 
dwóch podejrzanych: Richarda L. 
Van Horn (1. 36) oraz Donalda E. 
Whitsona (1. 23).

Szeryf Elrod podkreślił, iż aresz
towania te są wynikiem współpracy 
policji pow. Cook z policją miejsco
wości Franklin Park.

Warto dodać, iż w sobotę we 
Franklin Park została okradziona 
fabryka. Incydent ten jest związany 
z aresztowaniem Van Horna i Whit
sona.

Władze Miasta Chicago 
Muszą Oddać 25 Min Doi

Sąd Apelacyjny Nie Znalazł Usprawiedliwienia
Kryzys w budżecie miasta Chica

go wzrósł o następne $25 milionów 
po decyzji Sądu Apelacyjnego Illi
nois nakazującej władzom miasta 
zwrot narosłych odsetków od fun
duszu emerytalnego.

Władze miasta już stoją w obliczu 
$79.9 miliona deficytu, do czego 
dojdzie $25 milionów odsetek.

Sędziowie Sądu Apelacyjnego w 
wygłoszonym wyroku stwierdzili, 
że w myśl prawa stanowego odsetki 
zarobione na funduszu emerytal
nym nie należą do budżetu miasta, 
lecz powiększają konto funduszu. 
Nakazali oni władzom miasta, by 
zwróciły wszystkie odsetki narosłe 
na koncie od 1 stycznia 1979 roku do 
10 października 1984 roku. Suma ta 
jest niebagatelna, bo według obli
czeń rzeczoznawców przekroczyć 
może $25 milionów.

Przedstawiciel składu sędziow
skiego stwierdził, że “90 procent 
strat powstało za czasów urzędo
wania mayora Jane Byrne, której 
administracja zarobione odsetki 
przeznaczała na bieżące wydatki 
miejskie.”

W wyroku sądowym czytamy też, 
że władze miasta nie muszą zwra
cać pieniędzy z kont przetrzymy-

Jedynym wyjątkiem od tej zasady 
są osoby pracujące w gazetach i cza
sopismach tego stanu. Ławnikami 
mogą być od tej pory predstawiciele 
takich zawodów jak dentyści, stra
żacy, adwokaci, sędziowie, duchow
ni czy też pochodzący ze stanowisk 
wybieralnych jak np. gubernator czy 
członkowie Legislatury stanowej.

Jak stwierdził prokurator stanowy 
powiatu Cook Richard Daley, nowe 
przepisy mają “przede wszystkim 
za zadanie wyeliminowanie ze składu 
sędziów szczególnie łagodnych, by 
sprawy przeciw handlarzom narko
tyków były prostsze i przynosiły za
służone wyroki!’

“Często widzimy facetów oskarżo
nych i prowadzonych w kajdankach, 
co nie znaczy jednak, że muszą oni 
trafić za kratki”—dodał Daley.

Od tej pory zarówno obrońcy, jak 
i oskarżyciele będą mieli prawo wy
boru składu sędziowskiego i mieć 
będą wpływ na dobór ławników.

Zmiana w prawie karnym zezwala 
też władzom stanowym na zajęcie 
wszelkiego mienia skonfiskowanego 
podczas transakcji handlu narkoty
kami oraz przejmowanie wszelkich 
zysków z tego handlu.

Obserwatorzy stwierdzają, że no
we, ostrzejsze przepisy pozwolą 
wzmóc skuteczną walkę przeciw han
dlarzom narkotyków i spowodują 
ostrzejsze kary wydawane na nich 
przez sądy.

Thomas C. Hynes, asesor powia
tu Cook, mianował p. Kazimierza 
Musielaka na stanowisko zastępcy 
kierownika w jednym z wydziałów 
swego biura.

K. Musielak został zastępcą kie
rownika we wpływowym Certificate 
of Error Department, gdzie będzie 
asystować w nadzorowaniu podań 
podatników, ubiegających się o 
zmianę oszacowania, posiadanych 
nieruchomości i utrzymujących, że 
biuro asesora popełniło błąd przy 
pierwotnej wycenie.

K. Musielak jest znanym działa
czem polonijnym. Obecnie jest dy
rektorem Związku Narodowego Pol
skiego (okr. Chicago). Poprzednio 
był komisarzem Okręgu 13 ZNP, 
obejmującego północne i północno- 
zachodnie dzielnice Chicago. 

Murzyński wydawca, John H. John
son wystąpił we wtorek z roszczenia
mi do wynajmu jednej z sześćdzie
sięciu lóż na stadionie Soldier Field, 
ponieważ, żadna z nich nie jest zaj
mowana przez przedstawicieli czar
nych mieszkańców Chicago.

Johnson zaproponował, aby Chica
goski Okręg Parków zarezerwował 
jedną z czterech (należących do Okrę
gu) lóż dla przedstawicieli Murzynów, 
sugerując jednocześnie, że jego kan
dydatura jest najbardziej odpowie
dnia.

Johnson — prezes i wydawca John
son Publishing Co. — stwierdził, że 
zastosowanie się Okręgu do jego su
gestii jest “jedynym możliwym i 
sprawiedliwym sposobem postępowa
nia” w tej sytuacji, ponieważ w Chi
cago zamieszkuje 40% osób rasy czar
nej.

Roszczenia Johnsona ujawnił wice
prezes wykonawczy Jesse Madison. 
“Programy dla mniejszości etni
cznych są również programami dla 

Walka z Gangami Przynosi Rezultaty
Przedstawiciele policji stanowej i 

prokuratora powiatu Cook podali do 
wiadomości, że zakończono śledztwo 
przeciwko 55 członkom gangów ulicz
nych z Chicago oskarżonych o sprze
daż narkotyków i nielegalne posiada
nie broni.

Szef policji stanowej na wczorajszej 
konferencji prasowej oznajmił dzien
nikarzom, że aresztowano już 43 człon
ków gangów spośród podejrzanych.

Walka przeciw gangom ulicznym 
z terenu Chicago otrzymała nazwę 
“Operacja SNAG” i skierowana jest 
przeciwko najbardziej aktywnym i 
agresywnym handlarzom narkotyków.

“To jest bezpośredni atak na dwie 
największe plagi nurtujące nasze spo
łeczeństwo—gangi i narkotyki”— 
stwierdził szef policji James Zagel.

Podczas prowadzonego śledztwa 
przebrani detektywi wydali ponad 
$50,000 na zakup dwóch funtów ko
kainy, funta heroiny i dwu uncji PNP.

“Dzięki temu, jesteśmy teraz w
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LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
24 września, 1986
726

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
24 września, 1986
9 9 3 0

LOTTO Sobota, 20 września, 86 03 11 13 17 40 42

Środa, 24 września, 86 02 06 12 15 39 43


